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NAPISALI DO NAS...
DŁUGOPISEM RADNEGO

Ośrodek Zdrow ia-czy L i­
ceum Ogólnokształcące
w Swarzędzu-przy ul. Ciesz­
kowskiego. Dołącząjąc do 
dyskusji i  protestów  w spra­
wie prób  zm iany budynku oś­
rodka zdrowia na liceum  Ogó­
lnokształcące inform uję, że: 
-ju ż  w czasie poprzedniej ka­
dencji rady (jako członek spo­
za rady) różnym i sposobami 
skłaniałem radnych do więk­
szej troski o służbę zdrowia, 
popraw ienie warunków je j 
pracy, aby ona z ko le i mogła 
otoczyć sprawniejszymi usłu­
gam i zdrow otnym i chorych. 
M.in. spowodowałem spotka­
nie przedstaw icieli i  dyrekto­
ra ZO Z-u  Now e M iasto z K o ­
misją Oświaty Zdrowia i  Spor­
tu, a w obecnej kadencji z  K o ­
misją Rodziny, Zdrowia i  dla 
omówienia, co m oże polep ­
szyć w pracy Ośrodka Zdro- 
wia-ZOZ, a co m oże Rada M ie­
jska. Spowodowałem wymia­
nę centrali telefonicznej 
w 1994r., (która miała 20 la t) 
i  sprawiała kłopoty w łączno­
ści telefonicznej z ośrodkiem. 
Spowodowałem ju ż  jako rad­
ny obecnej kadencji spotkanie 
z ZOZ-em , kierow nictw em  
Przychodni w  Swarzędzu (z 
ul. Poznańskiej)

- Nalegałem, by wy budów- 
ny, a n ie dokończony budy­
nek na przychodnię zdrowia 
przy ul. Cieszkowskiego za­
bezpieczyć przed dalszą de­
wastacją i  stopniow o kończyć 
budowę z ńmduszy gm iny  
i  zdobytych z zewnątrz. ”27 
listopada 1991 r. uchwałą Rady 
M iejsk iej przyjęto będącą 
w realizacji, Przychodnię 
Zdrowia... warunkiem przyję­
cia budowy jes t przekazanie 
przez Urząd Wojewódzki, jako  
mienia kom unalnego działek, 
należących do PG R  Uzarze- 
w o”... Uchwałę podpisał ów­
czesny p -cy  rady, a obecny 
sekretarz U rz.M .i G. Swa­
rzędz m gr A . Małyszka!...

W grudniu 1991r. p o ję to  
uchwałę w sprawie przejęcia  
przez gm inę nieruchom ości 
Państw. Funduszu Z iem i 
z Uzarzewa (P G R ) ca 25,01 ha, 
Jasinia 28,55 ha,Gortatowa ca 
15 ha. W uzasadnieniu uchwa­
ły podaje się m .in. w)w zwią­
zane jes t z ... realizacją P rzy ­
chodni Zdrowia na terenie 
osiedla m ieszkaniowego 
w Swarzędzu. Przychodnia 
Zdrowia jes t niezbędna dla za­
pewnienia ochrony zdrowia 
mieszkańcom G m iny Swa­
rzędz...

M ając na uwadze dobro 
mieszkańców Gm iny Swa­
rzędz, a przede wszystkim za­
spokojenie podstawowych po­
trzeb w zakresie ochrony

zdrowia przejęcie budowy 
Przychodni Zdrowia przez 
gm inę jes t w pełn i uzasadnio­
ne...

Od początku obecnej kade­
n cji M iejsk iej ju ż  jako radny 
- członek K om isji Rodziny 
i  Zdrow ia- z wykształcenia 
-nauczyciel i  m gr pedagogiki 
po UAM  w  Poznaniu- rozu­
m iem  doskonale procesy, k tó ­
re  decydują o prawidłowym  
rozw oju człowieka, staram się 
przekonywać, że m .in.praw i- 
dłowo zorganizowana służba 
zdrowia, odpowiednio zlokali­
zowana i  wyposażona - musi 
w naszej gm inie funkcjono­
wać!!! wobec wszystkich: 
dzieci, m łodzieży i  dorosłych.

Od k ilku  m iesięcy bulw er­
suje m nie fakt stałego oporu 
w "Ratuszu”  w dokończeniu 
budowy Przychodni Zdrowia. 
Na obradach kom isji i  sesjach 
rady, kiedy ten problem  poru­
szałem, to spotykałem się z r i­
postam i z ”obozu burm ist­
rza”, typu- ośrodek zdrowia 
przy ul. Poznańskiej trzeba 
usprawnić w obsłudze cho­
rych, doposażyć w sprzęt, itd. 
itp. Stwierdziła to m .in. P rze­
wodnicząca Rady M iejskiej 
obecna Kierow niczka Oś. 
Zdrowia przy Poznańskiej, je ­
den z radnych bliski burm ist­
rzow i stwierdził, że przychod­
nia nadaje się na...” dom pub­
liczny”  (ze względu na sposób 
wybudowania - w środku)...

K iedy na sesji styczniow ej 
wniosłem wniosek aby podjąć 
uchwałę by dokończyć budo­
wę przychodni (ul. Cieszkows­
k iego) przy zdobyciu fundu­
szy z zewnątrz (wojewódz­
kich, centralnych); kon tr- 
wnioskował radny A.Małysz- 
ka, aby podjąć uchwałę na co 
przeznaczyć budynek przy ul. 
Cieszkowskiego!!! Czy nie pa­
m ięta -jakie uchwały podpisy­
wał w 199Ir., a m oże przypad­
kow o wybrany został radnym, 
zaś przez "grupę burm istrza” 
przegłosowany na sekretarza 
Urzędu!!!

- Z  m oich obserwacji wyni­
ka, że nie dokończeniem bu­
dowy przy ul. Cieszkowskiego 
na Przychodnię Zdrowia zain­
teresowane jes t lobby lekars­
k ie i  młodzieżowe - lobby 
oświatowe gminy.

Wierchuszka w Ratuszu ro ­
b i wszystko, aby n ic n ie rob ić 
w dalszym kończeniu budowy 
na Przychodnię Zdrowia... 
Twierdzą: k to będzie utrzy­
mywał, to n ie jes t zadanie 
własne gm iny itd., itp.

M oje argum enty są nastę­
pujące:

1) Ośrodek przy Poznańs­
k ie j był budowany w przed­

wojennym kryzysie na 6 tyś. 
mieszkańców. Dzisiaj Gmina 
Swarzędz liczy  36 tyś. m iesz­
kańców w różnym wieku!!! Na 
21 tyś. m ieszkańców przysłu­
guje szpital. N ik t w sąsiedzt­
wie Poznania n ie będzie wnio­
skował o szpital, ale o przy­
chodnię o poszerzonej opiece 
lekarskiej - tak. W Swarzędzu 
i  okolicy działa ju ż  tysiąc war­
sztatów i  zakładów z których  
pracow ników  trzeba badać!!!

Młode, zaciekłe "lobby  
ośw iatow e" chce różnym i 
chwytami odebrać w)w budy­
nek na liceum  ogólnokształ­
cące. Skoro są tacy sprytni, że 
nawet próbow ano zw rócić się 
do P .Poseł K .Łybackiej (z 
SLDU!) z  prośbą o pom oc 
w uzyskaniu funduszy na do­
kończenie budowy, to dlacze­
go nie buduje sobie od pod­
staw szkołę średnią, przecież 
to n ie jes t zadanie własne gm i­
ny. Dodam, że w Swarzędzu 
mamy ju ż  5 (p ięć) szkół pod­
stawowych i  2 (dw ie) średnie, 
plus na wsiach 3podstawowe, 
zaś budżet gm iny w ca 50%, to 
wydatki,na oświatę. W 1991 r. 
gmina przejęła oświatę jako  
zadanie własne, licząc że sub­
wencje centralne wystarczą 
na to. Okazało się, że n ie wy­
daliśmy z budżetu gm iny ca 40 
m iliardów !!! (91-95r.)

Ostrzegałem przed tym, n ic  
nie pom ogło. Naw et Poznań 
tego nie zrobił, a dzisiaj g rozi 
procesem ... sądowym...

Ja uważałem, że pow inniś­
m y dokładać do tego, co daje 
subwencja centralna, a nie 
przejm ow ać zadanie własne 
ekipa, która to zrobiła do dzi­
siaj n ie chce przyznać się do 
tak kardynalnie finasnowego 
błędu! To dlatego do dzisiaj 
nie mamy dokończonej budo­
wy kanalizacji, naw ierzchni 
dróg itd. Sprzedano w iele 
obiektów, ziem i itd., aby za­
stępczo Bnansować oświatę. 
Teraz w temacie dokończenia 
przychodni mówią - służba 
zdrowia to n ie zadanie własne 
gm iny itd., itp.

A  co myślą zrobić wobec 
ludzi schorowanych, utrudzo­
nych, którzy muszą dojeżdżać 
do przychodni w Poznaniu au­
tobusami, tramwajami z prze­
siadkami o laskach, k rok ­
wiach itp. Są jeszcze młodzi, 
to n ie znąją tego. N iezrozu­
miała dla m nie jes t propozycja 
urządzenia przychodni zdro­
wia w "m ałej szkole”  przy P I. 
Niezłom nych. To ju ż  chyba 
coś z Orwela w stylu swarzę- 
dzkim.

Florian Fiedler

• k i ł  i f

DO TYGODNIKA 
SWARZĘDZKIEGO!

W kilku wydaniach ’Tygod­
nika Swarzędzkiego”  przeczy­
tałam protest radnego p.Fied- 
lera dotyczącego modernizacji 
rynku. Jako stara mieszkanka 
Swarzędza w pełn i zgadzam się 
z p. Fiedlerem. W ielomiliardo­
wa ta inwestycja m oże pocze­
kać, są sprawy pilniejsze. Może 
pan burm istrz napatrzył się na 
zachodzie na piękne rynki, ale 
tam wszystko jest do końca 
zrobione nie tylko rynek. To 
tak jakby ktoś ubrał się w smo­
k ing i  gum ofilce (rynek-ulice).
Co daje nam piękna reprezen- j 
tacyjna wizytówka rynku, jak  
ulice starego miasta są bez na­
w ierzchni i  kanalizacji? Co do 
oczek wodnych i  sadzawek to 
bez żadnych nakładów są one 
na całej ulicy K rętej, Skargi, 
Fornalskiej to kilkaset metrów  
od rynku. Takich ulic jes t wie­
le, niejednokrotnie wymienia­
nych ju ż  przez pana Fiedlera. 
Sadzawki te zamieniają SW 
w śmierdzące błoto, nie m ó- . 
wiąc ju ż  o zalanych cuchną- • 
cych piwnicach, zagrzybio­
nych m urach. Zróbm y coś z po­
żytkiem dla ogółu mieszkań­
ców naszego miasta, a napew- 
no będą bardziej zadowoleni 
jak  z m odernizacji rynku. Te 
bolączki dotyczą w ięcej miesz­
kańców, naszego miasta, ale 
wolą głowy schować w piasek! 
W yciągnijcie je  i  spójrzcie pra­
wdzie w oczy. Co do ścieżki 
zdrowia nad jeziorem  to rów ­
nież solidaryzuję się z opinią 
p.Fiedlera. Taka ścieżka była 
robiona w czasie okupacji, wo­
da została odprowadzona rura- , 
m i pod ścieżką do jeziora z za- ' 
wodnionych miejsc. Od szosy 
Gruszczyńskiej do u l św.Mar- 
cina owa ścieżka wysypana by­
ła tłuczniem i  miałem z  czer­
wonej cegły mocno ubitym. Ba­
rdzo ładnie to wyglądało, ceg­
lana ścieżka wkomponowana 
wśród pięknej zieleni. Co pra- i 
wda nam Polakom  nie było wo- 
Ino tędy spacerować niem niej 
czasem m imo zakazu przeszło 
się ową ścieżką. W dużej części 
zniszczyły ją  działania wojenne 
w czasie ofensywy 1945 roku 
i  walk o Cytadelę. Toteż czoł­
gam i i  ciężkim  sprzętem bojo­
wym wjeżdżały gdzie się dało 
i  w ten sposób piękno owej 
ścieżki zostało zniszczone, wia­
domo, że jak  zaraz nie załatano 
małej dziury to o dużą o wiele 
łatwiej i  tak popadała w ruinę 
piękna ceglana ścieżka. Panie 
burmistrzu jak  najm niej beto- 
n u (pozbruk) wśród zieleni nad 
jeziorem  bo w ten sposób pięk­
no natury będzie oszpecone.

Zofia

Poglądy i opinie autorów listów nie za­
wsze są zgodne z poglądami redakcji.
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N A  ŚW IĘTA DO  SW AJA
Wielu rodowitych Swarzę- 

dzaków, których los rzucił 
w różne części kraju i za grani­
cę, na święta przyjeżdża w  ro­
dzinne pielesze. Jak mówią ”... 
na święta trzeba wracać do 
Swaja.”

Małgosia przyjechała z Da­
nii. Spotkałem ją z mężem, mi­
łym Duńczykiem imieniem Le- 
o w  ETC. Od roku są małżeńst­
wem. Małgosia studiowała ję­
zyk duński. Jest tłumaczem 
Przysięgłym i tak namiętnie 
tłumaczyła, że zawróciła w  gło­
wie owemu Duńczykowi. Gdy 
siedzieliśmy w  restauracji Bo­
naparte, Małgosia zwierzyła mi 
się ,że boi się tych świąt w  cza­
sie których musi dojść do pod­
jęcia ważnej życiowej decyzji. 
Bolek - ojciec Małgosi - jedyna­
czki wybudował w  Swarzędzu 
duży dom z myślą, że córka 
z mężem zamieszka z rodzica­
mi. Oni jednak mieszkają 
w Danii. Matka choruje na SM, 
ma kłopoty z poruszaniem się 
>nie może utrzymać szklanki. 
Większą część dnia przebywa 
sama w  domu z psem, bo Bolek 
zajęty jest stolarskim bussine­
sem.

Małgosia spodziewa się dzie­
cka. Czy przy świątecznym sto­
le podejmie decyzję by wrócić 
do Swarzędza i zamieszkać 
z chorą matką? Nie wiadomo.

Juras jest marynarzem. Uda­
ło mu się zjechać na święta do 
Swarzędza. Spotkaliśmy się po 
mszy w  ubiegłą niedzielę. Na­
sze żony poszły sobie poplot­
kować, a ja z Jurasem odbyłem 
spacer wokół Jeziora Swarzę-

dzkiego. Nie widzieliśmy się od 
dawna, więc było o czym poga­
dać. Juras dochrapał się oficer­
skich szlifów i pływa przez cały 
rok na statkach handlowych 
u różnych armatorów. Juras, 
jest siwy prawie tak jak ja. 
Mówi, że zaczął siwieć, gdy sta­
li z ładunkiem na redzie u wy­
brzeży Ameryki Południowej 
i przez radio usłyszęli, że w  Po­
lsce ogłoszono stan wojenny. 
Kompletnie osiwiał, gdy dwa 
lata temu, w  czasie krótkiego 
urlopu, jadąc wieczorem przez 
Poznań wpadł mu pod samo­
chód pijany facet. Poniósł 
śmierć na miejscu. Juras mówi, 
że w  te święta chyba podejmie 
decyzje o zejściu na ląd i po­
wrocie na stałe do Swarzędza. 
Szwagier mu proponuje wspól­
ne prowadzeni warsztatu sto­
larskiego. Ale nie tyle o prace 
co bardziej zależy mu na życiu 
z rodziną. Gdy przyjechał na 
święta, jego najmłodszy syn 
Michał spytał matkę :...a co to 
za pan do nas przyszedł?”. 
Eda pracuje w  Energopolu. 
Kiedyś robił ropociąg "Przyja­
źni”, teraz ciągnie na wschód 
gazociąg. Przyjechał na święta 
do Swarzędza.

Gadatliwy Eda opowiadał mi 
różne niesamowite historie 
związane z budową strategicz­
nego gazociągu. Miesiąc temu, 
prowadząc trudne roboty zie­
mne w  okolicach Międzyrze­
cza, wyciągnęli z bagnistej zie­
mi nowiutki samochód BMW. 
Był bez tablic rejestracyjnych 
i miał zeszlifowane numery sil­
nika. Przeżyli chwile pełne 
emocji spodziewając się, że

w  środku auta mogą być trupy. 
Ale, samochód okazał się, nie 
tylko w  środku pusty, ale rów­
nież suchy. Kto i dlaczego uto­
pił w  bagnach nowe BMW - nie 
wiadomo. Eda ma dość tuła cze­
go życia. Tęskni za Swarzę­
dzem. Mimo,że większą część 
żyda spędził na delegacjach to 
zawsze był na bieżąco z infor­
macjami o Swarzędzu, a to za 
sprawą żony, która posyła mu 
co pewien czas Tygodnik Swa- 
rzędzki. Eda dręczył mnie róż­
nymi pytaniami, typu: jak to 
się stało, że w  kraju rządzi lewi­
cowa koalicja SLD-PSL, 
a w  swarzędzkim ratuszu bez- 
stresowo rządzi sobie skrąjna 
prawica ? Eda mnie przekony­
wał, że jest niekorzystny układ 
dla Swarzędza, gdyż lewica sie­
dząca na górze, zawsze będzie 
traktować po macoszemu, nie- 
lubianą prawicę na dole, przez 
co nasza prawicowa swarzędz- 
ka władza nie może dobić się 
o dodatkowe środki na kanali­
zację, ukończenie ośrodka 
zdrowia czy też oczyszczenie 
jeziora. Tłumaczyłem Edzie, co 
to jest demokracja, wolne wy­
bory samorządowe. Jak chce 
coś zmienić to niech wróci do 
Swarzędza, wstąpi do lewico­
wej partii i wystartuje w  naj­
bliższych wyborach samorzą­
dowych.

Ale w  ogóle to zbliżają się 
święta i nie czas na politykowa- 
nie. Jest czas na malowanie 
jajek, lanie wody wzajemne 
przebaczenie i życie w  stanie 
wewnętrznej odnowy.

W ESOŁYCH ŚW IĄ T!
R. Siwy

CZY W SWARZĘDZU 
BĘDZIEMY WYDAWAĆ 
TYGODNIK „NIE”?

W  dniu 1 kwietnia „Tygod­
nik Swarzędzki” porozumiał 
się z Gazetą Cotygodniową 
„Nie” Jerzego Urbana. List in­
tencyjny w  tej sprawie pod­
pisali wiceprzewodniczący 
Spółki z o.o. „Nowina” oraz 
reprezentant Jerzego Urbana 
- Andrzej Dromirecki. Od  
1 mąja „TS” prawdopodobnie 
będzie ukazywał się jako 
„Nie-TS” w  cenie konkuren­
cyjnej I zł. Życzymy przyjem­
nej lektury!

KLUB GLOBTROTTERA przy 
Ośrodku Kultury na Piaskach 
zaprasza na spotkanie z podróż­
nikiem i pieśniarzem Jerzym Ko­
strzewą. Spotkaniu towarzyszyć 
będzie wystawa fotografii z po­
dróży autora po świede wstęp 
wolny 11.04.96 godz. 18.00 hol 
RATUSZA

Szanownych pacjentów 
informujemy o zmianie 

dni przyjmowania 
Gabinet stomatologiczny 
os. Kościuszkowców 6 
czynny w  poniedziałki 

od 10.00 do 1 2 .00, 
wtorki, środy czwartki 

od 17.00 do 19.00
Oferujemy pełen 

zakres usług
stomatologiczno-protetycznych 

W zwiaązku z nadchodzącymi 
Świętami Wielkanocnymi 

wiosennych radości 
życzy lekarz stomatolog 

Danuta Bensch - Trzeciak

ANGIELSKI PRZY KOMPUTERZE! 
Nauka Języka Angielskiego przy zastosowaniu 

rewelacyjnych programów komputerowych
IIM STAR'96 +  k o re p e ty c je

_________________ 174  -6 3 5
ogl094

Przedsiębiorstwo 
Usług komunalnych 

Artur Zys
oferuje swoje usługi w  zakresie wywozu nieczystości po cenach konkurencyjnych
- 110 1 - poj. zleceniodawcy - 3,00,-
- 110 1 - poj. zleceniobiorcy - 3,50,-
- 1110 1 - kont. zleceniodawcy - 13,00,-
- 1110 1 - kont. zleceniobiorcy - 14,50,-

Zlecenia przyjmowane są na aparat zgłoszeniowy pod numerem 174-648, 24h / dobę

Od 2.05.1996 r. w  biurze na ul. Rynek 2/3 
telefonicznie lub osobiście

Firma wynajmie pomieszczenie 
na działalność 30Ó500 m2 

Tel (0-90) 632-891

og!095
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Z ŻYCIA WZIĘTE • Z ŻYCIA WZIĘTE

DO WOJA MARSZ, DO WOJA...
MOZNflj&pziE Ttmzwdi

Trwa kolejny pobór do wojs­
ka. W konińskim tygodniku 
„Wielkopolskie Zagłębie” ogła­
sza się osoba o swojsko brzmią­
cym pseudonimie „Wojak” 
i oferuje broszurę-poradnik (za 
jedyne 15 zł) na temat jak unik­
nąć służby wojskowej. Podobno 
popyt na to dziełko jest spory, 
a pierwsi zamówienia poskła­
dali.. szefowie WKU. My nie 
znamy gotowych recept na uni­
knięcie służby wojskowej. Dys­
ponujemy za to licznymi wspo­
mnieniami tych wybrańców lo­
su, którzy mąją już ten szczęś­
liwy okres za sobą

Z PAMIĘTNIKA REZERWISTY 
cz.l - "Pierwszy dzień"
"KTO DO WOJSKA SIĘ

DOSTANIE, 
TEMU COSSIĘZŁEGO STANIE. 
PĘKNIE KOSTKA,

STRZELI DYSK, 
MOŻNA TEŻ ZAROBIĆ

W PYSK."
”Gdy na jesień do wojska ru ­
szałem...” , słowa piosenki po­
wracają jak echo, gdy wspom i­
nam tamte lata, tamtą gorącą 
jesień, a już szczególnie ten 
dzień, gdy pożegnałem rodzi­
ców i dziewczynę i z biletem  
w  dłoni ruszyłem w  nieznane 
w  poszukiwaniu przygody (ta­
ką przynajmniej miałem nad­
zieję po przeczytaniu plakatu  
w  W K U  - "Wojsko, to praw ­
dziwa, męska przygoda”).
To "nieznane” miało nawet ja ­
kiś adres i numer, więc bez 
większych strat w  oporządze­
niu dotarłem punktualnie 
o 9.00 do Biura Przepustek mo­
jej jednostki, która miała stać 
się moim domem. Jakiś umun­
durowany facet, który na pago­
nach miał tyle belek, co moje 
kaloryfery żeberek, skierował 
mnie do sali, gdzie zbierał się 
kwiat polskiej młodzieży "p a ­

lącej się” do obrony Ojczyzny. 
Może słowo "kw iat” trochę 
myli, gdyż bardziej by pasowa­
ły określenia: szczaw, lebioda 
lub perz. Faktem jednak jest, 
że z tej "wskazującej na spoży­
cie” bandy cywili chciano zro­
bić wojsko. O ile jednak w  dro­
dze do macierzystej jednostki 
wszyscy wykazywali nadmiar 
odwagi, nie wyłączając chóral­
nych śpiewów, to w  tym sym­
patycznym pomieszczeniu 
"pękali” jak  bańki mydlane, 
siedzieli cicho jak trusie i wsu­
wali obiadek, który podał pra­
wdziwy wojskowy kucharz 
z informacją, że następny taki 
dobry posiłek dostaną dopiero 
w  dniu wyjścia do cywila, o ile 
kiedykolwiek taki dzień nadej­
dzie. Wszyscy jak jeden mąż 
wykazywali drżenie rąk i nad­
mierną potliwość. Gość, który 
dosiadł się do mnie, już od dłuż­
szego czasu przekonywał

mnie, że od niedawna boi się 
małych, ciemnych, dusznych 
pomieszczeń i wobec tego do 
czołgu nie wejdzie. Uspokoi­
łem go, że i tak ma szczęście, bo 
mógł trafić do okrętów podwo­
dnych, przy których wnętrze 
czołgu to obszerny liwing-ro- 
om z klimatyzacją. Po paru 
godzinach siedzenia otrzyma­
łem wreszcie swój przydział 
służbowy. Zostałem Kimś 
w  Czymś, a to wszystko wcho­
dziło w  skład 1-szej Kompanii. 
Byłem  z tego bardzo dumny, 
choć poesja węgierska była dla 
mnie bardziej zrozumiała niż te 
skróty i cyfry oznaczające moje 
miejsce w  szyku. Jednego by ­
łem jednak pewny na 100% 
- zostałem "specjalistą” w  stop­
niu szeregowego Wojska Po l­
skiego. A  "specjaliści” wybie­
rali się właśnie do fryzjera. Ze­
brano nas w  kupę i wolnym  
krokiem (innego jeszcze nie

znaliśmy) pognano przez całą 
jednostkę, przed "łow cą skal­
pów ” utworzyła się spora kole­
jka, mimo że strzyżenie odby­
wało się w  tempie ekspreso­
wym, co właściwie nie powin­
no dziwić, biorąc pod uwagę, iż 
fryzjer nie używał w  ogóle no­
życzek, a jedynie zabytkową 
maszynkę do strzyżenia owiec. 
Gdy tak stałem w  tej kolejce, 
podszedł do mnie żołnierz 
z opuszczonym niedbale pa­
sem i przekrzywioną na tył 
czapką. Oznajmił mi, że będę 
w  jego oddziale a on jest moim  
"starym ”, spytał się też skąd 
jestem. Odparłem, że ze S w a ­
rzędza. Ze Swarzędza? No to 
masz "m isiu” przej..ane! Po ­
czułem serce w  gardle.

szer. rez. SETA  
C.D.N.

A  może ktoś z Czytelników 
dorzuci swoje wspomnienia? 
Zapraszamy na łamy!!!

Już za 3 dni Wielkanoc 

Nie zapomnij o mazurkach!!! Najlepsze, najsmaczniejsze mazurki

nrononuie „Magdalenka”

Swarzędz, plac Powstańców W ielkopolskich 3 
os. Kościuszkowców - pawilon 
N ow a  W ieś - Staszica - pawilon 
Bazar - cukiernia

Konkurencyjne ceny! Sprzedaż w godz. 8.00-20.00 
N a  życzenie - dowozimy towar do klienta.

Tel. 172-268
Z A P R A S Z A M Y !

Życzymy zdrowych, wesołych świąt Wielkiej Nocy
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DYSKUTOWANO
n a d  b u d ż e t e m

Na wtorkowej sesji, 26 mar- 
ca, dyskutowano nad budże­
tem miasta i gminy. Starano się 

' w  granicach możliwości 
~ zsynchronizować wydatki 

Sminy z przewidywanym i do­
chodami.

W  sesji uczestniczyło 23 rad­
nych. Ogółem przychody sza­
cuje się na 19.405.247 złotych, 
a wydatki na 20.620.010 zło­
tych.

Największą pozycję w  do­
chodach zajmują: podatek od 
środków transportowych 
~~ 864.000 zł, podatek z tytułu 
°płacania karty podatkowej od 
działalności osób fizycznych

520.000 zł, opłata skarbowa 
— 655.000 zł oraz w pływ y ze

Ustawa o samorządzie teryto­
rialnym dopuszcza istnienie 
1 działanie jednostek pomocni­
czych samorządu terytorialnego 
w mieście tzw. Rad Osiedli lub 
Zarządów Osiedli. Niedawno 
w  Kiekrzu z inicjatywy Związku 
Miast Polskich odbyło się pierw­
sza, ogólnopolska konferencja 
'Dzielnice, osiedle, sołectwa”. 

W sprawozdaniu z konferencji 
W  Gazecie Poznańskiej napisa-

sprzedaży mienia komunalne­
go 250.000 i różne opłaty

295.000 złotych.

W  wydatkach nąjwiększą 
pozycję —  tradycyjnie —  za­
jm uje oświata i wychowanie
—  8.880.000 zł, gospodarka ko­
munalna —  4.669.000, adminis­
tracja samorządowa
—  1.700.000, opieka społeczna
—  1.627.500, kanalizacja 
— 1.081.000, ulice, place, mosty 
i wiadukty —  1.263.000. Ogó­
łem z wydatków 19.626.000 
przypada na zadania własne, 
a pozostałe 993.658 zł na zada­
nia zlecone i powierzone.

Ponieważ z ubiegłego roku 
pozostała nadwyżka budżeto­
w a w  wysokości 1.214.763 złote 
należy domniemywać, iż tego­
roczny budżet nie będzie defi­
cytowy. (fil)

SAMORZĄD
M IESZKAŃCÓW
no m. in. ”Rady i zarządy dziel­
nic czy osiedli rodzą się w  bó­
lach. Na przykład w  Swarzędzu 
statut gminy określa, że pod 
wnioskiem o powstanie rady 
osiedla musi się podpisać poło­
wa dorosłych mieszkańców

KURS UPRAWNIEŃ 
ROWEROWYCH

Sekc ja  ładu, po rządku  i  b ezp ie ­
czeń stw a pu b liczn ego  T M Z S  w raz 
z  K om isaria tem  P o lic ji o rgan izu je  
kurs na zdobyc ie  k a rty  row erow e j 
i  m o torow erow e j. W arunk i uczest­
n ic tw a  w  konkursie: ukończone 10 
la t (karta  row erow a ), 13 la t (m oto ­
row erow a ), w p ła ta  6zł za kartę  oraz
3,50 z ł op ła ty  skarbow ej (d o tyczy  
osób pelnotetn ich ). O rgan iza torzy  
zapew niają : - kodeks row erzys ty  
- 1 zł, - 6 godz. kursu, - egzam in  
koń cow y  p rak tyczn y  i teoretyczn y  
N a le ży  dostarczyć także zd jęc ie  le ­
g itym acy jne. C hętn i na kartę  m oto­
row erow ą  m uszą posiadać u m ie ję t­
ność ja zd y  m otorow erem  !

Zap isy 22 kw ietn ia  /poniedzia­
łek/ godz. 17.00 O lszynka, os. K o ś ­
c iu szkow ców  26. Ilość m iejsc og ra ­
n iczona! (Ig )

gminy, co jest - jak uczy życie 
- prawie niewykonalne. - Tym­
czasem, żeby ogłosić referen­
dum o odwołanie rady miejs­
kiej, wystarczą podpisy dziesię­
ciu procent mieszkańców...”

Dobrze, że upór naszych 
władz miasta został zauważony 
na zewnątrz. Czy jednak przy­
nosi to chlubę naszemu samo­
rządowi? (Ig)

★  Składamy serdeczne podzię­
kowanie Państwu Tomaszews­
kim ze Swarzędza za finansowe 
wsparcie działalności Stowarzy­
szenia. Zachęcamy osoby, króre 
stać na dofinansowanie działal­
ności na rzecz dzieci specjalnej 
troski o wpłaty na konto PK O  
o/Swarzędz 63698-28004-132.

★  Na powyższe konto z dopis­
kiem "Michał” można także 
przekazywać datki na pokrycie 
kosztów operacji Michała P. 
z os. Gryniów. Przypominamy, 
że 17-letniego chłopca czeka 
operacja wydłużenia nogi. Ogól­
ny koszt operacji 6.000 zł jest nie 
do zapłacenia przez Rodziców. 
W  imieniu Michała, Jego Rodzi­
ny prosimy o pomoc w  zebraniu 
potrzebnej kwoty.

★  Zarząd SPDST zaprasza na 
swoje dyżury, pełnione w  każdy 
wtorek od godz. 18.00 20.00 w  po­
mieszczeniu pawilonu os. Koś­
ciuszkowców 13 - wejście od 
strony jeziora.

Z A N IM  W YPEŁN ISZ  „PIT” ...
Spóźnialskim przypomi­

nam, że jeszcze tylko miesiąc, 
do 30 kwietnia mają czas na 
rozliczenie się z Urzędem 
Skarbowym. Czasu zostało 
więc niewiele. Tymczasem 
wiele osób nadal ma proble­
my nie tylko z prawidłowym 
wypełnieniem deklaracji po­
datkowej czy załącznika, ale 
nawet z wyborem właściwe­
go PIT-u.

JAKI KOLOR PIT—u 
WYBRAĆ?

W  roku bieżącym, podobnie 
jak w  ubiegłym, podatnicy m a­
ją  do wyboru 5 formularzy:

niebieski PIT-30
— przeznaczony dla osób, któ­
re mają prawo do ulg, zwolnień 
czy odliczeń podatkowych  
(także emeryci i renciści);

różowy PIT-31
~~ 'wypełniają małżonkowie, 
którzy rozliczają się wspólnie, 
a ponadto korzystają z ulg, 
Zwolnień, czy odliczeń podat­
kowych;

brązowy PIT-32
7~ Powinny składać osoby (tak- 
£e emeryci i renciści), które nie 
korzystają z ulg, zwolnień czy 
°dliczeń podatkowych;

zielony PIT-33
, przeznaczony dla małżon­
ków opodatkowujących się 
Wspólnie, ale nie korzystają­

cych z jakichkolwiek ulg czy 
odpisów;

żółty PIT-34
—  wypełniają go osoby samo­
tnie wychowujące dzieci i pra­
gnące rozliczyć się wraz z nimi.

KTO ZATEM MUSI 
SAM ROZLICZYĆ SIĘ 
Z FISKUSEM?

Zobligowane są do tego:
—  małżeństwa, które chcą 
opodatkować się wspólnie,
—  osoby samotnie wychowu­
jące dziecko,
—  osoby, które poza dochoda­
mi uzyskiwanymi w  swoim 
zakładzie pracy uzyskiwały 
także inne dochody, które są 
opodatkowane,
—  osoby, korzystające z jak i­
chkolwiek ulg (np. remonto­
wały mieszkanie, nabyły ob­
ligacje, obdarowały kogoś).

JAKIE RACHUNKI 
SĄ WAŻNE?

W  zeznaniu można tylko od­
liczyć wydatki objęte ulgami 
i to jedynie takie, które udoku­
mentowane są właściwie w y­
stawionymi rachunkami i fak­
turami. Tylko rachunek upro­
szczony lub faktura V A T  sta­
nowi podstawę do odliczeń 
związanych z remontem domu 
czy mieszkania. Jeżeli więc 
przykładowo kupiliśmy tera­
kotę, a nie dysponujemy fak­
turą V A T  czy rachunkiem  
uproszczonym potwierdzają­
cym fakt zawarcia transakcji

nie możemy sobie odliczyć 
tego wydatku od dochodów, 
mimo iż sam zakup glazury 
mieści się w  pojęciu wydatków  
na „remont mieszkania” .

Fakturami V A T  lub rachun­
kami uproszczonymi muszą 
być też udokumentowane w y­
datki mieszkaniowe, poniesio­
ne na przykład na budowę do­
mu czy rozbudowę budynku na 
cele mieszkaniowe. Reguła ta 
obejmuje też wydatki jakie 
pracownik etatowy poniósł na 
zakup potrzebnych mu w  pra­
cy przyrządów i pomocy nau­
kowych, takich jak komputer, 
mikroskop, mapy czy nuty. N a ­
tomiast zwykłym rachunkiem  
ze sklepu dokumentować moż­
na wydatki na zakup książek, 
literatury fachowej czy progra­
m ów komputerowych potrzeb­

nych nam w  wykonywanej 
pracy. N a  rachunku takim m u­
si jednak się znajdować nazwi­
sko osoby korzystającej z ulgi 
oraz nazwa zakupionego przez 
nią towaru.

JAK DŁUGO
PRZECHOWUJEMY
RACHUNKI?

Wszystkie rachunki należy 
przechowywać przez co naj­
mniej 3 lata. W  tym bowiem  
czasie fiskus ma prawo spraw ­
dzać rzetelność naszych ze­
znań podatkowych. Warto też 
wiedzieć, że za podawanie nie­
prawdziwych danych grozi 
kara skarbowa do 50.000 zło­
tych.

CZY POTRZEBNE SĄ DO 
ZEZNANIA ZAŁĄCZNIKI?

Niektórzy podatnicy oprócz 
rocznych zeznań podatkowych 
muszą także złożyć odpowied­
nie załączniki (w  kolorze fiole­
towym):
— załącznik P IT -A — prze zna­
czony dla osób, które w  roku  
podatkowym 1995 zmieniły 
miejsce zamieszkania;
—  załącznik PIT-B —  wypeł- 
biają osoby korzystające z ulg 
mieszkaniowych za rok 1995;
—  załącznik PIT-C —  składają 
osoby, które w  ub. roku prowa­
dziły pozarolniczą działalność 
gospodarczą lub w  ramach 
działalności gospodarczej w y­
konywały wolny zawód.

opr. FIL
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WIEŚCI GMINNE • WIEŚCI GMINNE
WIELKIE BR A W A
9 marca odbyła się na osiedlu 

Kościuszkowców bardzo m alo­
wnicza impreza artystyczna. 
Pomysłodawcą tego przedsię­
wzięcia było Towarzystwo M i­
łośników Z iem i Swarzędzkiej.

Tytułem nawiązywała do 
Dnia Kobiet. Całość prowadził 
January Zaradny. Występy 
rozpoczęły się popisami A lek­
sandry Jaśkowiak i  Ew eliny 
Toś. Zespół DUO STO P bawił 
muzyką, która ma obecnie naj­
więcej zwolenników, a więc by­
ło i  D isco P o lo  i  piosenka bie­
siadna. Roman Gloger m iał 
okazję nareszcie się wyśpiewać 
i  popisać swoim silnym i  p ięk­
nie brzmiącym głosem. A  jakże 
śpiewał również o kobiecie 
/Pretty woman /. Zaskocze­
niem dla wszystkich, którzy  
nie słyszeli jeszcze jak śpiewa 
Barbara Małyszka / lat 17/ był 
je j orginalny,absolutnie inny 
w brzmieniu głos. Zachwycony 
był również M aciej Szpalik, 
który nie ukrywał tego faktu 
głośno wypowiadając swoją 
opinię. M aciej Szpalik był zre­
sztą rów nież w gronie wykona­
wców koncertu i  poraź pierw ­
szy zaprezen to wał się ze s woim 
nowym instrumentem Yama­
ha w/7. Było rów nież coś ab­
solutnie extra-występ unikal­
nego duetu gitarowego, który  
stanowił Robert Kordylew ski 
i  Mieczysław Białas.

Cała impreza przeplatana 
była konkursami o Swarzędzu. 
Wiele wspaniałych nagród za­
pewniła dyrekcja M ARKET-u

SM. Szczególne podziękowa­
nia należą się pani dyrektor 
Wandzie Konys. Pytania doty­
czyły działalności Towarzyst­
wa Miłośników Z iem i Swarzę­
dzkiej, działalności Spółdzielni 
Mieszkaniowej i  wiedzy ogól­
nej o mieście i  gminie. Gościem  
koncertu był dyrektor Leszek 
Grajek oraz dyrekror Ośrodka 
K ultury p.Krzysztof Gozdows- 
kL

Na im prezie obecność swoją 
zazna czyli również nieza wodni 
w takich sytuacjach swarzędz- 
cy harcerze, którzy oferowali 
na rozgrzewkę grochówkę. 
Duże brawa!!!

R . Z a ra d n a

• k  i r - k

SERDECZNIE
D ZIĘK U JEM Y

W sali widowiskowej w U  za­
rzewie dzieci naszej szkoły 
podstawowej miały w dniu 22 
marca wspaniałą imprezę. P o­
nieważ dzieci w naszej szkole 
jest znacznie m niej niż mogła 
pom ieścić sala dlatego wyko­
rzystaliśmy tę okazję i  na kon­
cert zaproszono również dzieci 
w wieku przedszkolnym, które 
przybyły z mamusiami. P ro ­
gram, który m ieliśmy okazję 
obejrzeć zatytułowany „Spot­
kanie z Czarodziejem ” był dla 
wszystkich miłym przeżyciem.

Całość bardzo starannie 
przygotowana, wartko i  z  hu­
morem prowadzona, a wyko­
nawcy: Aleksandra Jaśkowiak

(lat 8) i  Ewelina Toś (lat 11) 
urzekli wszystkich słuchaczy. 
Śpiewane przez nie piękne m e­
lodyjne piosenki podobały się 
bardzo też, że brawom nie było 
końca. W program ie udział 
wzięli również Andrzej Tuczy- 
ński - m arionetki i  tytułowy 
czarodziej - E L  DAM ASO. Za 
miłą niespodziankę dziękuje­
m y organizatorom i  inicjato­
rom, którym i są Towarzystwo 
Miłośników Ziem i Swarzędz­
k ie j i  Studio „Rita ”  w  Swarzę­
dzu.

Wyłącznym sponsorem cało­
ści była firma G O PLANA S.A., 
której również bardzo serdecz­
nie dziękujemy. Firm a GOP­
LA N A  również przygotowała 
dla wszystkich dzieci słodki po­
częstunek. Była jeszcze jedna 
niespodziewana radość. Wszy­
stkie dzieci naszej szkoły otrzy­
mały w prezencie po kasecie 
magnetofonowej z piosenkami 
w wykonaniu Taidy-Cyntii. 
Był to prezent od pani Mał­
gorzaty Nowak - właścicielki 
Cukierni „Magdalenka ”. 
A  więc jeszcze raz dziękujemy.

wdzięczne dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Uzarzewie, dy­
rekcja, wychowawcy oraz za­
proszeni goście.

i r i r - k

HALO,
TU KOBYLNICA

W naszej szkole podstawo­
wej w Kobylnicy w dniu 15

marca br. było bardzo miło, 
wesoło i  dodatek słodko. Dzia­
ło się tak za sprawą pięknej 
im prezy artystycznej, które] 
widzami i  słuchaczami były 
dzieci naszej szkoły. Widzów 
było około 150-ciu (  klasy 
I,n ,IU  i  IV ). To była godzina 
doskonałej rozrywki, która po­
zostaje w pam ięci na długi 
czas. Ta piękna niespodzian­
ka, co warto podkreślić, nie 
kosztowała nas zupełnie i  przy 
te j okazji składamy serdeczne 
podziękowania firm ie GOP­
LA N A  S.A .- która była spon­
sorem tego koncertu. Nie 
mniejsze podziękowania prze­
kazujemy rów nież organizato­
rom  ;Studio 'R ita ” i  Towarzy­
stwu Miłośników Ziem i Swa­
rzędzkiej. Impreza doskonale 
przygotowana, spontanicz­
ność trwająca przez cały czas 
była udziałem zarówno wyko­
nawców jak  i  odbiorców. Był 
iluzjonista, były m arionetki 
było słowo i  piosenka. Piosen­
kam i uraczyły nas Aleksandra 
Jaśkowiak i  Ewelina Toś. Na 
koniec był poczęstunek oraz 
okolicznościowa piosenka pt 
"Goplana to słodyczy czar” 
/R. Zaradny/J. Zaradny. / 
A  potem  były podziękowania 
i  kwiaty oraz coś zupełnie nie­
oczekiwanego. Nagle, utwo­
rzyła się długa kolejka w któ­
re j ustawiło się ok. 70% słucha­
czy. Rozdawanie autografów  
trwało prawie półgodziny. Je­
szcze raz serdeczne podzięko­
wania za to piękne przeżycie 
składają D zieci Szkoły Podsta­
wowej w Kobylnicy.

i przede wszystkim wszystkich przedszkolaków 

Z A P R A S Z A M Y  na Festiwal Z IE L O N A  P Ó Ł N U T K A

Impreza rozpocznie się 13.04.1996r. o godz. 9.00 w hali U N IA  Swarzędz

Patronat nad festiwalem objęła S P Ó Ł K A ” N O W IN A ”

Organizator - O ŚRO D EK  K U L T U R Y  ” N A  P IA S K A C H ”  w Swarzędzu

Po programie liczne N IE S P O D Z IA N K I 

Z A P R A S Z A M Y
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ŚWIĄTECZNE WARIACJE W KUCHNI
Na wielkanocnym stole poczesne miejsce zajmują świątecz­

ne ciasta. Upieczenie pysznego mazurka, baby czy sernika jest 
co prawda sztuką, ale przy naszej pomocy uda sią ona na 
pewno!

Należy tylko przestrzegać 
kilku zasad:
—  Niezależnie od tego, czy 
Pieczemy ciasto kruche, bisz­
koptowe, ptysiowe czy droż- 
dżowe —  potrzebujemy dob­
rej mąki. Jej jakość łatwo 
sprawdzić. Dobra mąka, ściś­
nięta w  dłoni, zbija się w  gru­
dki, ale po otwarciu ręki na­
tychmiast się rozsypuje. 
W dotyku jest miękka i deli­
katna, przy zagniataniu cia­
sta lekko chrzęści. Ma przy­
jemny zapach, jest lekko sło- 
dkawa.

Do ciast kruchych lepiej 
wziąć krupczatkę, do droż- 
dżowych —  mąkę pszenną. 
Przed wyrabianiem trzeba ją 
koniecznie przesiać przez sito! 
Dzięki temu „nabierze” po­
wietrza i dobrze spulchni cias­
to.

—  Wyrabiając ciasto kruche 
należy się spieszyć! Błyskawi­
cznie, ale dokładnie połączyć 
wszystkie składniki i masę od­
łożyć, nąjlepiej do lodówki. 
Kruche, wyrabiane zbyt dłu­
go mięknie, a po upieczeniu 
jest twarde.

—  Aby ciasto biszkoptowe 
było lekkie, trzeba dokładnie 
utrzeć żółtka i ubić białka.

b a b a  p u c h o w a  z  k l a s ą
Składniki:

pół kg m ąki pszennej 
1/4 litra  mleka 
7 dag drożdży 
10 żółtek
15 dag cukru pudru  
15 dag masła 
zapach 
szczypta soli 
bakalie

Zrobić zaczyn: 25 dag mąki 
sparzyć wrzącym mlekiem 
i bardzo dokładnie rozetrzeć, 
aby nie było grudek, przykryć 
i ochłodzić. Dodać rozkruszo- 
ne drożdże, wymieszać, posta­
wić w  ciepłym miejscu do w y­
rośnięcia. Żółtka ubić z cuk­
rem. Do zaczynu dodać resztę 
mąki i ubite żółtka, ciasto bar­
dzo dobrze wyrobić. Gdy bę­
dzie odstawało od miski i ręki 
dodać roztopione masło 
i szczyptę soli, wrzucić baka­
lie. Ciasto przełożyć do formy 
i poczekać aż dwukrotnie 
zwiększy objętość. Piec w  go­
rącym piekarniku ok. 50 mi­
nut. Jeszcze gorące posypać 
cukrem pudrem, a gdy ostyg­
nie —  polukrować.

KRÓLEWSKIE MAZURKI 
N a spody:
—  35 dag masła
—  12 dag cukru pudru
—  35 dag mąki pszennej
—  łyżka gęstej śmietany
—  4 ugotowane i  przetarte 
przez sito żółtka
—  szczypta soli

Masło utrzeć, dodać cukier 
puder, przesianą mąkę, ugo­
towane żółtka, śmietanę i sól. 
Ciasto szybko wyrobić i od­
łożyć na godzinę w  chłodne 
miejsce. 2/3 ciasta rozwałko­
wać w  prostokąt i wyłożyć 
nim blachę natłuszczoną mas­
łem i oprószoną mąką. Z pozo­
stałego ciasta utoczyć wałecz­
ki. Ułożyć z nich kratkę na 
cieście albo obłożyć brzegi. 
Wierzch posmarować suro­
wym żółtkiem. Ciasto wsta­
wić do nagrzanego piekarni­
ka, upiec na złoty kolor.

MALOWNICZE POLEWY 
DO MAZURKÓW 
CYTRYNOWA
— 20 dag cukru pudru
— 1 żółtko
— sok i otarta skórka z cyt­
ryny
— łyżka koniaku

Żółtka utrzeć z cukrem pu­
drem i koniakiem, dodać sok 
i skórkę z cytryny. Dokładnie 
wymieszać. Wylać na ciasto 
i wstawić na kilka minut do 
ciepłego piekarnika.

CYGAŃSKA
— 20 dag cukru pudru  
— 10 dag mąki
— 10 dag rodzynek, orzechów, 
fig i daktyli
—  5 dag startej skórki poma­
rańczowej
— 5 jaj
—  5 dag cykaty (skórki poma- 
rańczowej smażonej w  cuk­
rze)

Mąkę przesiać, rodzynki 
i figi opłukać, osączyć, orze­
chy przebrać. Figi, daktyle, 
skórkę pomarańczową, orze­
chy i cykatę pokroić w  cienkie 
paseczki. Żółtka utrzeć z cuk­
rem na puszystą masę. Ubić 
pianę, wyłożyć na żółtka, do­
dać bakalie i mąkę. wymie­
szać, wyłożyć na spód (może 
być wafel), równo rozsmaro- 
wać po wierzchu i bokach. 
Wstawić do średnio gorącego 
piekarnika. Piec ok. pół godzi­
ny.

KAJ MAKOW A
— 2 szklanki mleka 
— 10 dag masła
— 2 szklanki cukru

Do rondla wlać mleko, do­
dać cukier i gotować na male­
ńkim ogniu stale mieszając aż 
masa zgęstnieje (ok. 2 godzin). 
Gdy ostygnie, dodać masło 
i mieszać, aż się roztopi. Letni 
kajmak rozsmarować na ma­
zurku.

CZEKOLADOWA 
— 10 dag czekolady
— 20 dag masła
—  20 dag cukru pudru
—  mały kieliszek spirytusu
—  2 żółtka

Masło utrzeć na pulchną 
masę, dodając kolejno żółtka,

po trochu cukru pudru. Cze­
koladę rozpuścić (garnuszek 
z czekoladą włożyć do garnka 
z gorącą wodą), wlać do masy. 
Dodać spirytus i wymieszać. 
Ciepłą masę wylać na spód.

ORZECHOWA
—  15 dag orzechów włoskich
—  15 dag cukru pudru
—  5 dag kaszki manny
—  pół laski w an ilii
—  1 szklanka mleka
—  smażona skórka cytryno­
wa

Kaszkę rozgotować w  mle­
ku na gęstą masę. Orzechy 
przepuścić przez maszynkę, 
zmieszać z ostudzoną kaszką. 
Dodać cukier, utłuczoną w a­
nilię i skórkę cytrynową. Do­
kładnie wymieszać. Rozsma­
rować na spodzie.

SERNIK WIEDEŃSKI
—  1 kg tłustego sera
—  6 jaj
—  40 dag cukru pudru  
— 10 dag masła
— 2 łyżki kaszy manny
—  sól
—  5 dag skórki pomarańczo­
wej
—  5 dag rodzynek
— tłuszcz do form y
— bułka tarta do form y

Ser przepuścić przez ma­
szynkę dwukrotnie. Masło 
utrzeć na masę, dodawać ko­
lejno żółtka, cukier i ser. Ucie­
rać starannie. Ubić pianę, w y ­
łożyć na masę serową, dodać 
siekaną skórkę pomarańczo­
wą, rodzynki, wanilię, kaszę 
manną i odrobinę soli. Ostro­
żnie, ale dokładnie wymie­
szać. Wyłożyć do tortownicy 
i wstawić do nagrzanego pie­
karnika. Piec 50 — 60 minut.

FIL
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REKLAMA •  REKLAMA • REKLAMA
Wydzierżawię 

100 m2 warsztatu 
na działalność 
gospodarczą

Adres:
Rutkowskiego 37

ogl090

O K N A  Z  P C V
Rolety zewnętrzne 

Boazerie plastikowe
DEPAW 62-040 Puszczykowo, ul. Poznańska 73 

tel. /  fax (061) 133-986

„Zaw sze ciepło, zawsze cicho, zawsze przyjem nie"
ogl091

Profesjonalne systemy alarm owe 
renom owanych firm  „F O X ", „B O S C H "

IMMOBILISERY 
AUTO ALARMY 

CENTRALNE ZAMKI 
Jakość Pewność Solidność

Auto Elektromechanika
Auto Elektronika \L ljy
M.Maciejewski
Gruszczyn ul. Swarzędzka 17
150-094___________________________________________________

ogl092

PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEROBI: ZLOMl METALI

HK-ZŁOMET.
62-020 SWARZĘDZ. UL. RABÓW ICKA 2

Oferuje w promocyjnej cenie 

i stałej sprzedaży 

węgiel wysokokaloryczny

Skupuje po atrakcyjnych cenach

- złom stalowy

- makulatury

Tel. (061) 172-225 

w .242, 244

Odpady pianki, 
owaty kupię 
każdą ilość 

Tel. 105-338 
130-938

og!082

Ubezpiecz, to co najcenniejsze 

Twoje życie

es
C O M M E R C IA L  U N IO N

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ NA ŻYCIE (POLSKA) S A.

Możesz zapewnić też sobie bezpieczną, 
dostatnią starość 

Bliższe informacje uzyskasz 
pod nr tel. 486-616, po godz. 20.00

Zamienię M-4 typu lokatorskiego os. Raczyńskiego 
na podobne mieszkanie na Piątkowie w  Poznaniu 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ tel.175-132_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
NOWO OTWARTY „KOMIS” 

POLECA SPRZĘT:
AGO, RTV, ELEKTRO-NARZ.ĘDZIA 

PROWADZIMY: 
SKUP-SPRZEDAŻ MASZYN 

I URZĄDZEŃ
STOLARSKO-TAPICERSKICH 

RATY BEZ ŻYRANTÓW

Swarzędz ul. Gen. Kutrzeby 14 (przy wiadukcie) 
Tel. 172-581

czynne: od 10.00 -18.00 sob.od 10.00 -14.00 
ZAPRASZAMY!

og!073

SURÓWKA
BAWEŁNIANA - TANIO

V  (0 -4 2 )3 7 -4 8 -1 2  v
ogK)76

Nowo otwarty sklep

URSZULA
Swarzędz ul. Gagarina 14

99

Poleca nową tanią odzież: 

spódnice swetry bluzki dresy rajstopy 

Bardzo niskie ceny 

Zapraszamy pon.-pt. 9.00-17.00 

sob. 9.00-14.00
ogl088
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SPÓŁDZIELNIA
MIESZKANIOWA

Dodatek do „Tygodnika Swarzędzkiego" - 4-11.IV.96 nr 58-59

POPRAWNE PARKOWANIE mi
Dokończenie z TS n r  13

Zatrzymywanie pojazdu jest 
zabronione:

- na przejazdach kolejowych 
i tramwajowych, na skrzyżowa­
niach oraz w  odległości mniejszej 
niż 10 m od przejazdu lub skrzy­
żowania,

- na przejściach dla pieszych 
i na przejazdach dla rowerzystów 
oraz w  odległości mniejszej niż 10 
m przed tymi przejściami i prze­
jazdami (na drogach dwukierun­
kowych o dwóch pasach ruchu 
zakaz ten obowiązuje również za 
tymi przejściami i przejazdami) 
- dla samochodów osobowych 
i motocykli odległość ta wynosi 
5 m.

- w  tunelach, na mostach i wia­
duktach,

- na jezdni wzdłuż linii ciągłej 
w  pobliżu jej punktów krańco­
wych, jeżeli zmusiłoby to innych 
kierujących pojazdami wielośla­
dowymi do najeżdżania tej linii,

- na jezdni obok linii przerywa­
nej wyznaczającej krawędź jez­
dni oraz na jezdni i na poboczu 
wzdłuż linii ciągłej wyznaczają­
cej krawędź jezdni,

- w  odległości mniejszej niż 10 
m od przedniej strony znaku lub 
sygnału drogowego, jeżeli zosta­
łyby one zasłonięte przez pojazd,

- przy lewej krawędzi jezdni, 
z wyjątkiem zatrzymywania lub 
postoju na obszarze zabudowa­
nym na drodze jednokierunko­
wej lub na jezdni dwukierunko­
wej o małym ruchu,

- w  odległości mniejszej niż 15 
m od punktów krańcowych wy­
sepki, jeżeli jezdnia z prawej 
strony ma tylko jeden pas ruchu,

- w  odległości mniejszej niż 15 
m od słupka lub tablicy oznacza­
jącej przystanek ' komunikacji 
publicznej, a na przystanku z za­
toką - na całej jej długości.

Postój pojazdu zabroniony 
jest:

- w  miejscach utrudniających 
wyjazd, a w  szczególności przed 
wjazdem do bram, garaży, par­
kingów i wnęk postojowych,

- w  miejscach utrudniających 
dostęp do innego prawidłowo za­
parkowanego pojazdu lub wy­
jazd tego pojazdu,

- przed i za przejazdem kolejo­
wym po obu stronach drogi na 
odcinku od przejazdu kolejowe­
go do słupka wskaźnikowego 
z jedną kreską,

- w strefie zamieszkania w in­
nych miejscach niż wyznaczone 
w tym celu.

Wiele kontrowersji wynika 
z nieznajomości zasad obowiązu­
jących przy zatrzymaniu lub po­
stoju pojazdów na chodnikach. 
Przypominam zatem, iż na chod­

nikach dopuszcza się zatrzyma­
nie i postój kolami jednego boku 
lub przedniej osi pojazdów samo­
chodowych o dopuszczalnej ma­
sie całkowitej nie przektraczają- 
cej 2,5 tony, ale pod warunkiem, 
że:

- na danym odcinku jezdni nie 
obowiązuje zakaz zatrzymywa­
nia lub postoju,

- szerokość chodnika pozosta­
wionego dla pieszych jest taka, że 
nie utrudnia im ruchu i jest nie 
mniejsza niż 1,5 m,

- pojazd umieszczony przedmą 
osią na chodniku nie tamuje ru­
chu pojazdów na jezdni.

Dopuszcza się zatrzymanie 
i postój na chodniku przy krawę­
dzi jezdni całych samochodów 
osobowych i motocykli, jednakże 
musi zostać wtedy spełniony wa­
runek, iż szerokość chodnika po­
zostawionego dla pieszych jest 
taka, że nie utrudnia im ruchu 
i jest nie mniejsza niż l,5m.

Inne pojazdy o dopuszczalnej 
masie całkowitej do 2,5 tony mo­
gą być w  całości umieszczone na 
chodniku tylko w  miejscach wy­
znaczonych w  tym celu znakami 
drogowymi.

Rozporządzenie Ministra
Spraw Wewnętrznych z dnia 28 
kwietnia 1993r. w sprawie okreś­
lenia warunków i trybu oraz jed­
nostek i zasad ich współdziałania 
z Policją w  zakresie usuwania 
i blokowania pojazdów oraz pilo­
towania pojazdów nienormatyw- 
nych obowiązuje od dnia 1 łipca 
1993r.

Przyjęto w  nim następujące 
rozwiązania prawne :

W  zakresie usuwania na koszt 
właściciela pojazdów pozosta­
wionych w  miejscu, gdzie jest to 
zabronione i utrudnia ruch lub 
w inny sposób zagraża bezpiecze­
ństwu, albo pojazdów, które były

prowadzone przez osoby znajdu­
jące się w  stanie nietrzeźwości 
lub w  stanie po użyciu alkoholu 
lub podobnie działającego środ­
ka, z Policją współdziałają:

- terenowe organy administra­
cji rządowej,

- straże miejskie,
- podmioty gospodarcze wyko­

nujące czynności usuwania poja­
zdów,

- podmioty zarządzające par­
kingami strzeżonymi. (Przez 
czynność usuwania pojazdu ro­
zumieć należy także jego umiesz­
czenie i parkowanie na parkingu 
srezeżonym).

Współdziałanie straży miejs­
kich z Policją w  zakresie usuwa­
nia pojazdów polega na:

- usuwaniu lub blokowaniu po­
jazdu na zlecenie Policji,

- przekazywanie Policji infor­
macji o konieczności usunięcia 
pojazdu.

W  miejscu, gdzie jest to zabro­
nione, lecz nie utrudnia ruchu 
lub w  inny sposób nie zagraża 
bezpieczeństwu straże miejskie 
mogą zablokować pojazd bez zle­
cenia Policji.

Blokowanie pojazdu polega na 
założeniu na koło pojazdu urzą­
dzenia technicznego służącego 
do blokowania koła zwanego 
"blokadą” (z reguły na lewe 
przednie koło).
Blokada winna być trwale ozna­
kowana przez umieszczenie na 
niej w  widocznym miejscu:

- nazwy organu zakładającego 
blokadę,

- numeru ewidencyjnego blo­
kady,

- adresu, gdzie należy się zgło­
sić w  celu jej zdjęcia.

Informację o założeniu bloka­
dy umieszcza się na widocznym 
miejscu. Usuwanie pojazdów po­
zostawionych w  miejscu, gdzie

jest to zabronione i utrudnia ruch 
iub w  inny sposób zagraża bez­
pieczeństwu, albo pojazdów, któ­
re były prowadzone przez osoby 
znajdujące się w  stanie nietrzeź­
wości lub w stanie po użyciu 
alkoholu, albo innego podobnie 
działającego środka - należy do 
kompetencji Policji. Policja" do­
konuje zlecenia czynności usu­
nięcia pojazdu w  formie pisem­
nej. Podmiot, który dokonał usu­
nięcia pojazdu, obowiązany jest 
właścicielowi pojazdu wystawić 
rachunek. Usunięty pojazd 
umieszcza się na parkingu strze­
żonym, wskazanym przez Policję 
możliwie najbliższym miejsca 
popełnienia wykroczenia. Pojazd 
z parkingu strzeżonego wydaje 
się właścicielowi, osobie upraw­
nionej lub upoważnionej przez 
właściciela pojazdu na podstawie 
zezwolenia Policji.

Pojazdów prowadzonych 
przez osoby znajdujące się w  sta­
nie nietrzeźwości lub w  stanie po 
użyciu alkoholu, albo innego po­
dobnie dziajającego środka nie 
usuwa się, jeżeli istnieje możli­
wość przekazania pojazdu osobie 
wskazanej przez kierującego. 
W  wyjątkowych sytuacjach do­
puszcza się możliwość przekaza­
nia innej osobie, za jej zgodą, 
która ma możliwość umieszcze­
nia go w  miejscu uniemożliwiają­
cym dostęp osób nieuprawnio­
nych.

Aby w  omawianym przeze 
mnie zagadnieniu uniknąć jaki­
chkolwiek niejasności przypom­
nieć wypada, że:

- zatrzymanie pojazdu to 
unieruchomienie pojazdu nie 
wynikające z warunków lub 
przepisów ruchu drogowego 
trwające nie dłużej niż jedną mi­
nutę oraz każde unieruchomie­
nie pojazdu wynikające z tych 
warunków lub przepisów,

- postój pojazdu to unierucho­
mienie pojazdu nie wynikające 
z warunków lub przepisów ru­
chu drogowego trwające dłużej 
niż jedną minutę.

Na podkreślenie zasługuje 
uwaga, że w  strefach zamiesz­
kania (w  Swarzędzu na większo­
ści terenów osiedli Spółdzielni 
Mieszkaniowej) postój pojazdu 
zabroniony jest we wszystkich 
miejsczach poza wyznaczonymi 
w tym celu.

Sądzę, że uwagi zawarte w  ni­
niejszym opracowaniu pomogą 
kierującym pojazdami uniknąć 
konfrontacji z przepisami doty­
czącymi usuwania pojazdów na 
koszt właściciela oraz przepisami 
dotyczącymi blokowania kól.

nadkom. G.Skrzypczak
Przypominamy ponownie 

: nieprawidłowo parkujące poja­
zdy na osiedlu będą od dnia 15 
kwietnia blokowane !
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SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA

DROŻSZE CIEPŁO
W  poprzednim numerze Ty­

godnika Swarzędzkiego syg­
nalizowaliśmy zmianę cen 
urzędowych ciepła od 1 kwiet­
nia 1996r. Dziennik Urzędowy 
Ministerstwa Finansów z 15 
marca 1996r. zawiera Decyzję 
Nr 1 / GN-Z / 96 z dnia 29 lutego 
1996r. w  sprawie ustalenia no­
wych cen urzędowych energii 
cieplnej dostarczanej do mie­
szkań na cele bytowe. Od 
1 kwietnia opłata ryczałtowa 
za ogrzewanie mieszkań- za 
lm2 powierzchni, płatna mie­
sięcznie w  ciągu całego roku 
- wynosi 1,79 zł (dotychczaso­
wa opłata 1,69 ), natomiast ce­
na urzędowa za 1 GJ energii 
cieplnej określona została na 
poziomie 22,53 zł (dotychczas 
21,25). Co to oznacza : dla mie­
szkań o pow. 64 m2 miesięczna 
opłata ryczałtowa (zaliczkowa) 
za c.o. wzrośnie o 6,40 zł. Do 
rocznego rozliczenia zużycia 
ciepła na c.o. i c.w. od dnia

1 kwietnia wprowadzi się no­
wą wyższą cenę GJ. Po zdjęciu 
podzielników ciepła zostaną 
porównane wniesione wpłaty 
zaliczkowe za c.o. i c.w. z kosz­
tami ustalonymi na podstawie 
wskazań liczników w  węzłach 
cieplnych i cen za GJ. Osoby, 
które nie zezwoliły na zamon­
towanie w  swoich mieszka­
niach podzielników ciepła nie 
mają szans na indywidualne 
rozliczenie i uzyskanie bonifi­
katy. Mieszkańcy, którzy nie 
zamontowali w  swoich miesz­
kaniach liczników ciepłej wo­
dy za podgrzanie wody płacą 
od ilości osób zamieszkują­
cych, nowa opłata wynosi 15 
zł / osobę. A  więc przy 4 zamie­
szkałych osobach, sama opłata 
za ciepło zawarte w  ciepłej wo­
dzie w  mieszkaniach nieopo- 
miarowanych wynosi 60 zł (tu­
taj przyrost nastąpił także 
o 6,40 zł). W  mieszkaniach opo- 
miarowanych, decyzją Zarzą-

U ff! w g ó ręzn ó w ! Po osta­
tniej decyzji M inistra Finan­
sów podnoszącej cenę ciepła 
pozostaje tylko przykręcić
0 kolejne „kreski" zawór.

du SM, podniesiono zaliczko­
wą opłatę za ciepło zawarte 
w  1 m3 wody o 6% tj. z 3,94 zł na 
4,18 zł. Cena ta obowiązuje od
1 kwietnia br. W  rachunkach za 
wodę nowe ceny za podgrzanie

będą uwzględnione poprzez 
proporcjonalny do upływu cza­
su podział ilości zużytej wody, 
do 31 marca po starej cenie, od 
1 kwietnia po nowej cenie.

Z porównania tego wynika 
jasno, że opomiarowanie ciepła 
tak w c.o. jak również w  c.w. 
jest bardzo opłacalne. Pamię­
tać też trzeba o tym, że Rząd 
zapowiedział na ten rok jeszcze 
jedną podwyżkę ceny ciepła, 
która ma wejść w  życie z dniem 
1 października br.

Nie mając wpływu na cenę 
możemy tylko gospodarować 
ilością zużywanego ciepła. 
Stąd tak ważne są prace ociep­
lające budynki, dobudowa wia- 
trołapów, izolacja rur z ciepłą 
wodą, pomiar zużycia ciepłej 
wody.

Osoby, które zechciałyby te­
raz opomiarować ciepło zapra­
szamy do Administracji, os. 
Gryniów 6, gdzie można uzys­
kać pełną informację nt. moż­
liwości montażu liczników wo­
dy oraz zaworów termostaty­
cznych i podzielników. (Ig)

KOREKTA WYKAZU OPŁAT
lokale piwniczne z wejściemZ uwagi na duże potrzeby re­

montowe Spółdzielni zwłaszcza 
z utrzymaniem dobrego stanu te­
chnicznego osiedli - także pro­
gramu energooszczędności pole­
gającym dzisiaj na prowadzeniu 
prac termoizolacyjnych na osie­
dlu Czwartaków - Rada Nadzor­
cza postanowiła podnieść odpłat­
ności za prowadzoną na terenie 
Spółdzielni działalność gospoda­
rczą. Nowe stawki wynoszą:

Teren pod stragan (60,-zł/szt), 
garaż tymczasowy (1,-zł/m2), 
kiosk (4,-zł /m2, parking strzeżo­
ny o pow. utwardzonej (0,16 
zł/m2), o pow. nieutwardzonej 
(0,13 zł/m2), grunt przejęty pod 
budowę lokalu użytkowego (0,50 
zł / m2), grunt pod własnościo­
wym lokalem użytkowym jedno­
kondygnacyjnym (1,10 zł/m2), 
wielokondygnacyjnym (1,40 
zł/m2), ogródki (10,- zł/rocznie).

Eksploatacja lokali użytko­
wych wynajmowanych wzrasta 
do:

- lokale pełnowartościowe 
gabinety lekarskie z c.o. - 7,00 
zł/m2
bez c.o. - 5,70 zł/m2 
biura z c.o. - 6,50 zł/m2 
bez c.o. - 5,30 zł/m2 
handel z c.o. - 6,00 zł/m2 
bez c.o. - 4,90 zł/m2

z zewnątrz:
gabinety lekarskie - 4,40 zł/m2 
usługi - 4,10 zł/m2 
sklepy - 3,80 zł/m2

- lokale piwniczne z wejściem 
z korytarza piwnicznego: 
usługi lekarskie - 2,40 zł/m2 
usługi - 2,20 zł/m2
sklepy - 2,00 zł/m2 
szewc - 0,90 zł/m2

- obiekty magazynowe: 
związane z działalnością hand­
lową - 3,50 zł/m2
pozostałe - 1,00 zł/m2 
wiaty - 0,45 zł/m2

Wzrasta opłata za rozliczenie 
zużycia gazu pobieranego z gazo­
mierza zbiorczego przez użytko­
wników lokali użytkowych do 
kwoty 0,15 zł/m2.
Opłata za działalność zarobkową 
w mieszkaniu mieścić się będzie 
w granicach od 7 -12 zł, zgoda na 
umieszczenie reklamy na osied­
lach kosztować będzie 30 zł jed­
norazowo, odpłatność miesięcz­
na wynosić będzie od 6 - 12 zł.

Podniesiono także odpłatność 
za reklamy na tablicach ogłoszeń 
oraz w telewizji osiedlowej.

Szczegółowe informacje moż­
na uzyskać w Administracjach 
Spółdzielni. (l.g.)

T P S A  - Zak ład  Te lek om u n ik ac ji 
Po zn ań  - M iasto R e jon  W schód 
przes ła ł do S półd zie ln i M ieszkan io­
w e j następujące in form acje :

” W  od pow ied zi na Pań stw a  pis­
m o z  dnia 15.02.96r T P  S .A . Zak ład  
Te lek om u n ik ac ji R e jon  W schód in ­
form u je, że  prace in w estycy jn e  do ­
tyczące m iasta Sw arzędz, obejm ują 
rozbu dow ę cen tra li na  os. R aczyńs­
k iego  i os. C eg ielsk iego .

P lan ow an y  czas zakończen ia  in ­
w estyc ji przypada  na kon iec b ieżą­
cego  roku, początek  roku  1997.

W  planach  jes t tak że p rz ew id y ­
w ana rozbu dow a centra li na p o ­
czc ie  p rzy  ul. P ia sk i i  os. Kościusz-

W  ram ach op racow yw an ego  p ro ­
gram u prezen cji "B e zp iec zn e  os ie­
d le ”  postanow iono w spó ln ie  z  k o ­
m endan tem  P o lic ji w p row ad zić  
sta łe dyżu ry  d z ie ln icow ych  na spó ł­
dz ie lczych  osiedlach. K a żd y  m iesz­
kaniec, k tó ry  chcia łby bezpośred­
n io  przedstaw ić d z ie ln icow em u  
sw ój prob lem , w skazać na zag ro że ­
n ie  bezp ieczeństw a  istn iejące na

WIADOMOŚCI
SAMORZĄDOWE
*  W e w torek , 9 kw ietn ia  ob rado­
w ać będzie K om is ja  G Z M  R ady  
N adzorcze j, k tóra  dokona podsu­
m ow an ia  p rzeg lądu  w iosennego, 
ocen i fu nkcjonow an ie system u ro z ­
lic zeń  w ody , rozpa trzy  ka lku lację 
po ła t eksp loatacy jnych  za  dom ki 
jadnorodzin ne os. R aczyńsk iego  
1 do 4.
★  W  dn iu  11 kw ietn ia  obradow ać

TELEFONICZNA
PERSPEKTYWA
kow ców , przypada jąca  na  I  p o łow ę  
1997r.

S w arzęd zk i m ies ięczn ik  reg ion a ­
ln y  P z R  z  m arca 1996r. zaw arł nato­
m iast następujące in form acje :

"N a le ż y  za tem  zgłaszać sw oją  
chęć posiadania te le fon u  na listy  
grom adzon e w  U rzęd zie  M iasta  
i G m in y ” . J eże li w ię c  zam ierzac ie  
P ań stw o  zakup ić k o ń ców k ę  lin ii te ­
lefon iczne j m usicie s ię p o fa tygow ać 
do Ratusza na R yn ek . (Ig )

os ied lach  m oże  te g o  dokonać pod­
czas d yżu rów  pe łn ion ych  w  każdy 
pon ied zia łek  pom iędzy  godz. 17.00 
a 18.00 w  pom ieszczen iach :

- k lubu  H D K  - os. K o śc iu s zk o w ­
ców  9 d la  m ieszkańców  os ied li S w a ­
rzędz  P ó łn oc  oraz

- k lu bu  os ied low ego , o s . R aczyńs­
k iego  11 dla m ieszk ańców  os ied li 
S w arzęd z  - Po łu dn ie . (Ig )

będzie Rada N ad zorcza  SM , króra  
m. in. zapozna  się z  in form acją  
o  p rzeb iegu  Z eb rń  G rup C złon k ow ­
sk ich  pode jm ie  d ecy z je  w  spraw ach  
rozp a tryw a n ych  p rzez  kom is ję  
G Z M  oraz zapozna s ię z  in form acją  
o  p rzygo tow yw a n e j m odern izacji 
s iec i te lew iz ji kab low ej.
★  W  dn iu  13 kw ietn ia  br. (sobota ) 
od  godz  7.00 w  O lszynce, os.Koś- 
c iu szkow ców  26 odbędzie  się k o le j­
na akcja  h on orow ego  daw stw a  
k rw i. P o  akcji odbędzie  się zebran ie  
sp raw ozdaw czo  - w yb o rcze  K lu b u  
H on o row ych  D a w có w  K rw i.

Inform ujem y, że impreza kulturalna przed M arketem  
SM  została przeniesiona z 6 na 13 kw ietnia (sobota) godz 
11.00-15.00. ZAPRASZAM Y

D Y Ż U R Y  D Z IE L N IC O W Y C H

„Spółdzielnia Mieszkaniowa”  - dodatek do „Tygodnika Swarzędzkiego”  wydaje Spółka z o.o. „N ow in a”
na podstawie umowy ze Spółdzielnią Mieszkaniową 

Redaguje kolegium pod kierownictwem Leszka Grajka
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W sprawach AIDS nie ma podziału na „m y" i „oni". Ludzie 
nie zarażają się HIV, ponieważ są źli, a inni nie mogą czuć się 
bezpiecznie tylko dlatego, że są dobrzy. 0 zarażeniu się HIV nie 
decyduje to, kim jesteś, lecz to, co robisz. Wszyscy jesteśmy 
narażeni na niebezpieczeństwo. Skończmy więc z nienawiścią 
i strachem" — „Magie" Johnson, słynny koszykarz, chory na
AIDS.

Chorzy na AIDS najbar­
dziej boją się społecznej izo­
lacji, samotności w  umiera­
niu. Nie chcą pełnić roli w y­
klętych, napiętnowanych, 
wyrzuconych na margines 
życia społecznego. Rozpaczli­
wie szukają akceptacji u in­
nych. Nie zawsze (a wręcz ba-

AIDS jest chorobą ogólnous- 
trojową (a nie jak w  innych 
przypadkach zakaźnych cho­
robą jednego narządu), a ob­
jawy chorobowe są związane 
z brakiem reakcji obronnej or­
ganizmu na czynniki zakaźne. 
Do tej pory AIDS jest chorobą 
nieuleczalną.

nia wirusem HIV należy do tej 
właśnie grupy ryzyka.

4. Może dojść do zakażenia 
dziecka od zakażonej matki.

Istnieją w  tym przypadku 
trzy drogi zakażenia: we-
wnątrzmaciczna; w  czasie po­
rodu (poprzez krew i wydzieli­
ny matki); podczas karmienia 
piersią.

5. Zakażeniu mogą też 
sprzyjać skaleczenia, np. 
w  gabinecie kosmetycznym 
czy u tatuażysty.

6. Można również zakazić 
się myjąc krwawiące dziąsła

wniają się dopiero po pięciu, 
a nawet siedmiu latach. Jest to 
nąjbardziej niebezpieczny 
okres, ponieważ chory może 
w  tym czasie nieświadomie za­
razić wiele osób.

Do najbardziej charaktery­
stycznych objawów zalicza­
my: stan ogólnego wyczerpa­
nia; trwające ponad dwa ty­
godnie ciągłe bóle głowy i ga­
rdła; powiększenie węzłów  
chłonnych; bóle mięśni i sta­
wów; biegunkę, wyraźny spa­
dek na wadze; stany gorącz­
kowe, nocne poty; zmiany 
grzybiczne na błonach śluzo-

EPIDEMIA STRACHU
rdzo rzadko) ją  znajdują. Za­
wieszeni między strachem 
a bezradnością, uczuciem 
wstydu a poczuciem winy, 
próbują żyć —  umierając, 
szukają bliskości w  cierpie­
niu.

Ludzie zdrowi boją się cho­
rych na AIDS. Często pada py­
tanie, czy pomagając ludziom 
zakażonym wirusem HTV lub 
chorym na AIDS narażamy 
własne życie? Odpowiedzią 
niech będą słowa eksperta 
Światowej Organizacji Zdro­
wia, Leonarda Currana: N ie bó­
jc ie  się nosicieli wirusa HTV. 
Bądźcie tylko rozważni i ostro­
żni. Epidemia strachu jest wię­
ksza od epidem ii wirusa.

Najbardziej boimy się nie­
znanego. Właściwa postawa 
wobec chorego, to nic innego 
jak efekt należytego uświado­
mienia

ZATEM CO TO JEST HIV?
HTV to skrót angielskiej na­

zwy Humań Immunodefic.ien- 
cy Virus, czyli wirus powodu­
jący upośledzenie ludzkiego 
systemu odpornościowego. 
Słowo Humań oznacza, że wi­
rus atakuje wyłącznie ludzi; 
Im m uno —  system odpornoś­
ciowy (immunologiczny), czyli 
te przeciwciała, które zwalcza­
ją choroby i infekcje w  organiz­
mie; Deficiency —  oznacza cho­
robę, załamanie. W  wyniku za­
każenia HTV komórki odpo­
wiedzialne za odporność orga­
nizmu ulegają rozkładowi. HIV  
jest wirusem, który może wy­
wołać AIDS.

NATOMIAST 
CO TO JEST AIDS?

AIDS to skrót angielskiej na­
zwy Aąuired lm munodeficien- 
cy Syndrom. Słowo Aąuired 
oznacza, że nie jest to choroba 
wrodzona, lecz rozwija się 
wskutek zarażenia wirusem; 
Immunodeficency —  system 
odpornościowy organizmu nie 
spełniający swoich funkcji; 
Syndrom  —  oznacza zespół fi­
zycznych objawów choroby.

JAK MOŻNA 
ZARAZIĆ SIĘ HIV?

Wirus może dostać się do 
krwi bezpośrednio z krwi albo 
wydzielin narządów płciowych 
osoby zakażonej. A  więc:

1. Podczas kontaktu seksu­
alnego bez zabezpieczenia 
z osobą cborą na AIDS lub 
będącą nosicielem wirusa 
HIV.

Nie należy wierzyć mitowi, 
że tylko homoseksualiści i nar­
komani mogą się zarazić wiru­
sem HIV. 90 procent zakażo­
nych, to heteroseksualiści. 
Najbardziej niebezpiecznym 
kontaktem intymnym jest seks 
analny (doodbytniczy). Najłat­
wiej dochodzi wtedy do mikro- 
urazów, powodujących drobne 
krwawienia. To samo dotyczy 
seksu oralnego, zwłaszcza 
z wytryskiem nasienia.

Trzeba pamiętać, że jeśli 
oboje partnerzy przestrzegają 
w danym momencie zasady 
wierności, jeden z nich mógł 
zarazić się nieświadomie wiele 
lat przed zawiązaniem obecne­
go związku. Najniebezpiecz­
niejsi są nieświadomi nosiciele 
wirusa HIV, u któiych nie wy­
stąpiły jeszcze żadne chorobo­
we objawy. Ryzyko zakażenia 
wzrasta wraz z liczbą partne­
rów seksualnych.

2. Podczas transfuzji zaka­
żonej krwi, nie badanej na 
obecność anty— HIV.

Obecnie w  Polsce wszyscy 
krwiodawcy przechodzą bada­
nie wykluczające obecność wi­
rusa w  ich krwi.

3. Gdy używa się zakażo­
nych strzykawek, igieł i in­
nego sprzętu medycznego.

Tą drogą wirus HIV przenosi 
się przede wszystkim w  środo­
wisku narkomanów, którzy 
używają tych samych igieł 
i strzykawek, korzystają z pre­
paratów narkotycznych pobie­
ranych z naczynia, do którego 
wprowadzono zakażoną krew. 
W Polsce 75 proc. wszystkich 
znanych przypadków zakaże-

cudzą szczotką do zębów lub 
goląc się pożyczoną żyletką.

W JAKI SP0S0B 
NIE NASTĘPUJE 
ZAKAŻENIE WIRUSEM HIV?

1. Podczas domowych i przy­
padkowych kontaktów z cho­
rymi. Można korzystać z tej 
samej łazienki i toalety, uży­
wać tych samych sztućców 
i naczyń. Podobnie dotyk, 
uścisk i pocałunek z chorym 
nie mogą być źródłem zakaże­
nia.

Nie musimy również oba­
wiać się kontaktów z chorymi 
w miejscach publicznych: 
w barach, restauracjach, ka­
wiarniach, kąpieliskach czy 
w miejscu pracy.

2. Ani dane laboratoryjne, 
ani epidemiologiczne nie dają 
podstaw do stwierdzenia, że 
wirusa HTV mogą przenosić 
owady. HTV nie namnaża się 
w organizmie pluskiew i koma­
rów. Wykazano to w  ekspery­
mentach z tymi owadami

JAK UNIKNĄĆ AIDS?
1. Staraj się współżyć z jed­

nym, stałym, wiernym part­
nerem.

2. Jeżeli dochodzi do stosun­
ków analnych, to koniecznie 
używaj prezerwatywy. W  du­
żym stopniu zmniejszają one 
ryzyko zakażenia wirusem  
HIV zarówno u kobiet, jak  
i u mężczyzn.

3. Unikaj aktu seksualnego 
w  czasie menstruacji, przy 
mikrourazach i stanach zapa­
lnych narządów płciowych.

4. Jeżeli musisz korzystać 
z igieł i strzykawek, używaj 
wyłącznie jednorazowych.

JAK ROZPOZNAĆ 
ZARAŻENIE WIRUSEM HIV?

Większość zakażonych wiru­
sem IIIV początkowo nie ma 
żadnych objawów chorobo­
wych. Taki stan na ogół może 
trwać od trzech do trzynastu 
miesięcy. Czasem objawy uja-

wych; plamistą wysypkę na 
skórze tułowia; symptomy 
otępienia i ciężkiej depresji.

W  pełnoobjawowym zespo­
le A IDS utrata wagi przekra­
cza 10 proc. masy ciała chore­
go, biegunka trw a ponad mie­
siąc, chory ciągle gorączkuje. 
W  późniejszym okresie poja­
w iają się choroby nowotwo­
rowe i zmiany neurologiczne.

Jeżeli u siebie lub swoich 
bliskich dostrzeżemy podobne 
objawy, należy natychmiast 
poddać się testowi na obecność 
przeciwciał anty— HIV we 
krwi!

CO TO JEST TEST 
NA OBECNOŚĆ 
PRZECIWCIAŁ ANTY— HIV?

W  celu wykrycia zakażenia 
wykonuje się badanie krwi 
przy użyciu gotowych testów 
(ABOTT, ORGANON, ELISA). 
Rezultat pozytywny (dodatni) 
oznacza, że we krwi znaleziono 
przeciwciała anty— HTV (obec­
ne we krwi po sześciu— dwu­
nastu tygodniach od zakaże­
nia).

Pamiętaj! Nie w  każdym 
przypadku zakażenia wirusem 
HIV dochodzi do rozwoju peł- 
noobjawowego AIDS. Często 
zakażenie wirusem HIV obja­
wia się tylko obecnością swois­
tych przeciwciał we krwi. Oso­
ba taka jednak —  sama będąc 
nosicielem —  może zarażać in­
nych.

Badanie wykonuje się w  spo­
sób rutynowy w  każdym przy­
padku pobrania krwi od krwio­
dawców. Przeprowadzane są 
także okresowe badania środo­
wiskowe w  grupach wysokiego 
ryzyka (homoseksualiści, pro­
stytutki, narkomani) oraz 
w  każdym uzasadnionym przy­
padku.

Badania prowadzą stacje 
krwiodawstwa oraz wojewó­
dzkie poradnie skórno— we- 
nerologiczne na terenie całe­
go kraju. Nie jest wymagane 
skierowanie od lekarza.

oprać. FIL
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Macie lub mieliście Państwo 
psa? Jeśli tak, to na pewno 
wiecie, jak wiele mogą one po­
wiedzieć. Psiaki ze schroniska 
przy ul. Dworcowej 3 opowia- 
dąją o swoich losach - o smutku 
i tragediach, które je spotkały. 
Na łamach "Tygodnika Swa- 
rzędzkiego” wielokrotnie po­
ruszany był "psi” problem. 
Choć, prawdę mówiąc, to ra­
czej ludzki problem- bo to czło­
wiek jest odpowiedzialny za 
zwierzęce tragedie.

Losem czworonogów na te­
renie Swarzędza zaintereso­
wali się m.in. uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej nr 4. Po­

wstało tam w  XI 95r. Szkolne 
Koło Przyjaciół Zwierząt. Ze 
strony kadry nauczycielskiej 
opiekę przejęła p.A.Michalska. 
Nąj bardziej zaangażowały się 
uczennice klas V-tych Żanna 
Grabianowska i Alicja Ferster 
oraz klas VII-ych Joanna 
Szczechura, Anna Wiśniowiec- 
ka, Monika Kubalewska 
i Agnieszka Pawlik. Prowadzi­
ły one zbiórkę pieniędzy oraz 
kasz na rzecz psich mieszkań­
ców domu na Dworcowej.

P.J.Kot przygotował zdjęcia- 
"cegiełki”, które były sprzeda­
wane podczas jednej ze śród, 
kiedy to w  szkole były comie­
sięczne drzwi otwarte. W  akcję

zaangażowali się uczniowie, 
ich rodzice oraz nauczyciele. 
W sumie uzbierano prawie 
4 min starych złotych oraz 6 kg 
kaszy. 13.IU. br. zostały one 
przekazane schronisku. Psie 
ślepka chciałyby nie tylko po­
dziękować za dotychczasową 
pomoc, ale także prosić o dal­
sze wsparcie, a przede wszyst­
kim o serce u tych wszystkich, 
którzy już mają czworonoż­
nych przyjaci ół w  domu lub 
chcieliby ich mieć.

Przyjaźń, to obok miłości, je­
dno z najwspanialszych uczuć 
towarzyszących życiu człowie­
ka, ale trzeba o nie dbać, pielę­

gnować, troszczyć się. Inaczej 
umiera. Psie oczy zdają się mó­
wić: "Nie odtrącaj mnie. Jes­
tem Twoim przyjacielem” Te, 
które są w  schronisku, proszą 
o opiekę, o dach, o dom tych 
wszystkich, którzy mogliby 
służyć dobrym sercem zwie­
rzęciu.

Obok możecie Państwo obej­
rzeć fotografie dwóch, czekają­
cych na opiekunów, suczek-ra­
czej bokserzycy i 3-miesięcznej 
piękoności. Kto je pokocha 
? Na Dworcowej jest ponad 100 
takich psin. Biorąc psiaka ze 
schroniska jest się zwolnionym 
z rocznej opłaty podatku za 
psa. A. Kot
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ROZRYWKA • ROZRYWKA • ROZRYWKA
KRZYŻÓWKA Z RAFAŁEM @
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PO ZIO M O : 1 /  największy kom­
pozytor polski, 5 /  ... w  kubek - zupeł­
nie taki sam, 8 /  drzewo Kochanows­
kiego, 9 /  tkanina na fartuch, 1 1 / 
ciężka, ostra choroba zakaźna, epide­
miczna, 1 2 / filozof z Rotterdamu, 
1 4 / zespół najlepszych zawodników 
w  danej dyscyplinie sportu, 16 /  naj­
słynniejszy piłkarz brazylijski, 1 7 / 
przewidzenie, zjawa, 1 9 /  roślina os il- 
nej woni, uprawiana na rabatach. 20 /  
każdy na wagę złota, jak głosiły daw ­
ne hasła, 21 /  wzwyż albo w  dal, 2 2  /  
zgromadzenie ludzi, w  czasie którego 
odbywa się jakiś pokaz, najczęściej 
filmowy, 2 3 / płot.

PIONOW O: 2 /  strunowy instru­
ment muzyczny, 3 /  wynik dzielenia, 
4 /  imię Andrycz. 5 /  metal stosowany 
jako składnik stopowy /  np. stall 
specjalnych/,do ochronnego powle­
kania żelaza, w  reaktorach jądrowych, 
6 /  kobieta o czarnych włosach. 7 /  
sprzączka, zapinka, 10 /  poważna Te­
renia, 1 3 / drzazga, 1 4 /  opał, 1 5 / 
najcięższy ptak latający, w  Polsce rza­
dki, 1 7 / zdobi twarz mężczyzny, 1 8 / 
przewlekła choroba wywoływana za­
burzeniem w  przemianie materii, art- 
retyzm.

Rzędami: 1 /  glob ziemski, 2 /  naczy­
nie do mleka - dział w  instytucji prowa­
dzący rachunki, 3 /  obraz w  cerkwi, 4 /  
niłode ssaka o dużych rozgałęzionych 
jogach - węgierski skrzypek, dyrygent 
i kompozytor, 1831 - 1907, 5 /  llion, 6 /  
zgromadzenie obywateli w  starożytnej 
Grecji - kwas nikotynowy, 8 /  choroba 
zakzna - bułgarskie złotówki, 1 0 /  gra 
miłosna cietrzewi - rodzaj brata, 1 2  /  sto­
łówka ptaków - duży w  kinie, mały w  do­
mu, 13 /  przeciwieństwo wąsika,14 /  gro­
mada, zgraja - u zwierząt jajorodnych, 
1 5 /  może być złota lub na przekąskę, 1 6 / 
fioletowa odmiana kwarcu - miejscowość 
między Kostrzynem a Wrześnią, 1 7 / prze­
jście na wyższe stanowisko.

K o lum nam i: A /  odłupek krzemienia 
do krzesania ognia, używany dawniej do 
broni palnej - książę w  krajach Wschodu, 
B /  pan domu, C /  pole po zebranym Inie
- uczeń, wychowanek, D /  trzeźwość są­
du, E / uroczyste dni - katar, G / atom 
mający tę samą liczbę neutronów w  jądrze
- czwarta część garnca.L /  cesarz, który 
ma swoją kolumnę w  Rzymie - istotka, K /  
mur - pojęcie astronomiczne w  teorii 
geocentrycznej, L /  torba do noszenia 
żywności i drobiazgów, Ł /  członek har­
cerstwa - Maksym, poeta ukraiński, 
1895-1964, M /  nowość, reforma, N /  do 
Powlekania metali w  celu zabezpieczenia 
ich przed korozją - ryba z rzędu płastug.

Po rozwiązaniu krzyżówki należy w pi­
sać litery do szyfru i odczytać hasło.
(A - 1,C - 8,G - 3.Ł - 16.I - 1 2,M - 11,N
- 12.H - 15,A - 14.L - 2,) (D - 4) (B 
-11.M  - 7 . F - 16,1 -1 ,1 - 17.A -10 .C -2 .K
- 3.L - 6.Ł - 4) (E - 1, K - 14,E 13.H
-13,E - 17) (H -17.E  - 3,D - 7,Ł - 14.N 
~ 1,A - 3,K - 1 6,B - 10.K - 2,J - 17,N - 8,M 
~ 10,L - 7) (E - 2,B - 8,Ł - 1 ,L- 14,ł - 13,E 
'  5.L - 12,F - 12,N - 4) (L - 4,G - 2,E 
'  16.G - 4.C - 14.C - 1,E - 12.Ł - 17.1
- 16,B - 4,D - 12) (G - 16.Ł - 13.B - 6,B
'  2,N - 3,M - 5,J - 13,C - 5.G - 14) (C 
'  4,G - 13,L -11,1 -2,N  - 10,E - 4,N - 17,D 
'  11.A - 12.J - 6,C - 16,N 14.J - 4) (E
'  15.Ł - 6,Ł - 3.B - 14,1-1 - 15) (Ł - 12.Ł 
'  8,F - 14,H - 1.A - 5.K - 2.I - 4,A - 16).

MIKS

KRZYŻÓW KA SYNTEZA 
- ROZW IĄZANIE

[jasło: Kto życia nie ceni, nie wart go. 
Poziomo: żywioł, awaria, lokaut, taktyka, 
"oka, ranking, Apacz, tiret, wariant, na- 
®j*a, perełki, Ikaria, bicykl, tartak 
Pionowo: żelatyna, wiktoria, łata, kantyk, 
cjskanie, utarczka, notatnik, prażenie, raj- 
*bret, tomahawk, iperyt, kilt.
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KR ON I K A

■k 27.03 z terenu os. Cegielskiego 
zgłoszono kradzież samochodu „fia t 
126p" koloru czerwonego, nr rej. 
PWR 21 69, wartości 7.000 zł.
★ Tego samego dnia zgłoszono w ła­
manie do domku— leśniczówki
w  Wierzenicy, skąd skradziono tele­
wizor kolorowy „F ide lity" wartości 
800 złotych.
★ W okresie od 27.10.1995 do 
26.03.1996 dokonano uszkodzeń 
w  kaplicy kościelnej w  Kobylnicy. 
Straty wynoszą około 3.900 złotych.
★ Również 27.03, w  późnych godzi­
nach wieczornych funkcjonariusze 
Komisariatu Policji w  Swarzędzu na 
os. Kościuszkowców zatrzymali na 
gorącym uczynku tuz po włamaniu do 
„fiata 126p" czterech mężczyzn. 
Trzech z nich, mieszkańców gminy 
Zaniemyśl, jeden mieszkaniec Pozna­
nia. Odzyskano skradzioną tyiną ka­
napę z malucha. Jak się okazało poru­
szali się skradzionym „fiatem 126p" 
z terenu Kórnika. Przeprowadzone 
czynności wskazują, iż zatrzymani 
mężczyźni są częścią dobrze zorgani­
zowanej grupy złodziei samochodo­

wych, działających na południu w o ­
jewództwa.
★ 28.03 zgłoszono włamanie do biu­
rowca Swarzędzkich Fabryk Mebli. 
Sprawcy zabrali komputer z oprzyrzą­
dowaniem wartości około 2.500 zło­
tych.
★ Tegosamegodniazgłoszonopobi- 
cie dwóch uczniów jednej ze swarzę­
dzkich podstawówek przez poddene- 
rwowanego ojca, syna i przyszłego 
zięcia za to, że chłopcy zbyt wcześnie 
zaczęli obchodzić „lany poniedzia­
łek". Efektem jest złamany nos oraz 
wiele otarć i zranień u pokrzywdzo­
nych.
★ Także 28.03 zatrzymano mieszkań­
ca Swarzędza, który usiłował sprze­
dać pistolet tapicerski, pochodzący 
z włamania do warsztatu dwa dni 
wcześniej.
★ Również28.03 policjanci KP Swa­
rzędz zatrzymali poszukiwanego listę 
gończym od ponad roku za kradzieże 
i oszustwa mieszkańca Kalisza.
★ 29.03 zgłoszono rozbicie szyby 
w  banku PBG na os. Dąbrowszcza­

ków. Wartość uszkodzenia 500 zło­
tych.
★ Tego samego dnia zgłoszono kra­
dzież „fiata 126p”  sprzed Fabryki A r­
matur. Samochód ten z dużymi 
uszkodzeniami odnaleziono 31.03 
w  Gruszczynie przy stawach torfo­
wych.
★ 31.03 zgłoszono włamanie do 
Szkoły Podstawowej w  Kobylnicy. Po 
kilku godzinach sprawców ujęto. Do­
chodzenie wykaże, czy jest to ich 
jedyne przestępstwo.
★ Tego samego dnia zgłoszono w ła­
manie do Domu Harcerza. Skradziono 
dwie ciupagi wartości 70 złotych. 
Uzyskany rysopis wskazuje, że spra- 
wcąjest znany Policji mężczyzna cza­
sowo mieszkający w  Swarzędzu. 
Trwają poszukiwania sprawcy kra­
dzieży
★ 1.04 zgłoszono kradzież silnika od 
betoniarki wartości 300 zł z terenu 
Domu Dziecka w  Kobylnicy.
★ Tego samego dnia ujawniono w ła­
manie do „fordasierry" na os. Cegiel­
skiego i kradzież radioodtwarzacza 
wartości 600 złotych.
★ W  tym samym dniu ujawniono 
włamanie do domku na działce re­
kreacyjnej na terenie POD „Kwitnąca 
Dolina" i kradzież sprzętu turystycz­
nego, armatury, naczyń kuchennych 
i innych wartości 1.900 zł. (f il)

TELEWIZJA
KABLOWA
SWARZĘDZ

można oglądać na kanale RTL-2 (os- 
Kościuszkowców, Czwartaków, OW" 
niów oraz Dąbrowszczaków 1-7 i 27) 
oraz Vox (os. Raczyńskiego i Cegiels­
kiego). Powtórzenie programu w  ponie­
działek godz. 17.00. Os. Dąbrowszcza­
ków 9-26 oraz Zygmunta III Wazy— ka­
nał SAT1, emisja programu piątek, po­
wtórzenie wtorek godz. 17.00,

Pomoc
drogowa

całodobowa
Blacharstwo
pojazdowe

u l. W i lk o ń s k ic h  32  
S w a r z ę d z  

Te l. 1 7 2  -  9 5 9

TELEFONY ALARMOWE
Policja 997
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Straż Pożarna Miejska 172 302 
Komisariat Policji 172 307,172 323 
Policja Municypalna 172 318 
Posterunek energetyczny 172412 
Gazownia 992

i SŁUŻBA ZDROWIA
Podstacja Pogotowia Ratunko­
wego 172 309
Przychodnia Rejonowa, ul. Po­
znańska 172 533, 172 549
Przychodnia Dziecięca, os. Koś­
ciuszkowców 20 173 558
Miejska Poradnia Psychologicz­
no - Pedagogiczna, os. Kościusz­
kowców 4 174 951
Centrum Stomatologii, Os. Dąb­
rowszczaków 26, czynne w  godz.
8.00- 23.00 174-110
Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci 
Specjalnej Troski, os. Kościusz­
kowców 13, dyż. wtorki
18.00- 20.00, 173-982 wew. 27
Bezpłatny pomiar ciśnienia tęt­
niczego, Klub Osiedlowy Zygmu­
nta III Wazy 7, czw. 10.00-11.00

| APTEKI [ B H B H
Św. Józefa, ul. Rynek 16 172 406 
Pod Koroną, ul. Rynek 13

172 520

Apteka pod Lipami, os. Zygmun­
ta HI Wazy 172 861
Apteka Osiedlowa, Os. Kościusz­
kowców 13, tel. 174-111
Apteka Zatorze, os. Raczyńskie­
go 18, tel. 175-075

URZĄD MIASTA I GMINY
7.30-15.00, pon. 7.30-16.00, sob. ro­
bocze 7.30-13.30
centrala 172 411
burmistrz 172 553
Ośrodek pomocy społecznej 174 
004
Zespół Administracyjny Szkół 

172 480

SPÓŁDZIELNIA
MIESZKANIOWA

Prezes przyjmuje w  pon.
15.00-17.00 174-011
Administracja, Os. Gryniów 6, 
pon. 7.00-17.00, wt.-pt. 7.00-15.00, 
sob. 7.00-13.00 174 322, 174 011
Administracja Nowa Wieś, os. 
Raczyńskiego 5, pon 7.00-17.00, 
wt.-pt. 7.00-15.00, soboty pracują­
ce 7.00-13.00 175-269
(awarie na terenach osiedli po 
godzinach pracy administracji 

174 011

PKO, ul. Cieszkowskiego 29, 
codz. 7.45-18.00, sob.
9.00-13.00 173-607
Wielkopolski Bank Kredytowy

S.A., Filia w  Swarzędzu, ul. Po­
znańska 25, pon-piątek 8-17, so­
bota pracująca 8-14.00tel. 172-863 
Powszechny Bank Gospodarczy 
SA, filia w  Swarzędzu, os. Dąb­
rowszczaków 8)5 pon. - pt. 9.00
- 16.00, soboty pracujące 8.00
- 12.00 tel. 173-523, 173-583

j  SKLEPY
Delikatesy, ul. Wrzesińska (sklep 
całodobowy)
Nocny SM, Kościuszkowców 
13,codziennie od 12.00 do 1.00, 
soboty od 16.00 do 1.00, niedziele 
od 15.00 do 1.00

KULTURA
MGOK, ul. Piaski 4 (I piętro) 
czynny: wtorki i piątki
10.00- 20.00, środy 9.00-19.00, 
czwartki 10.00-17.00, soboty
9.00- 15.00, niedziele
11.00- 13.00 172-034
Skansen Pszczelarski, ul. Pozna­
ńska 35 172-565
Wystawowy pawilon rzemieślni­
czy, ul. Wrzesińska

KLUBY
Filatelistyczny, oś. Czwarta­

ków 6, pon, pt. godz. 17.00 - 19.00 
Oś. Czwartaków 14, Seniora, po­
niedziałki i czwartki od godz.
17.00, ZNP, środy godz. 15.00

Modelarnia, oś. Czwartaków 18, 
wtorki, pt. godz. 16.00 - 19.00 
PTTK „Łaziki”, oś. Kościuszko­
wców 39, czwartki godz. 17.00
— 19.00
Oś. Kościuszkowców 9- Honoro­
wi Dawcy Krwi, środy godz. 
18.00 - 19.00, AA, piątki od godz. 
17.00, ALANON, czwartki od 
godz. 17.00
Wędkarski, oś. Czwartaków 7, 
poniedz., wtorek 16.00 - 17.00 
Olszynka, oś. Kościuszkowców 
26 - Towarzystwo Miłośników 
Ziemi Swarzędzkiej, piątki 
godz. 17.00 - Telewizja Osiedlo­
wa — Magazyn Młodych Repor­
terów, pon.14.00-17.00
—  Towarzystwo Krzewienia 
Kultury Fizycznej, pt. 17.00
—  19.00
Harcówka, os. Czwartaków 22, 
wt. 17.00-19.00 (harcerze), czw.
17.00- 19.00 (zuchy)
—  Fotograficzny, os. Zygmunta 
III Wazy 7, czwartki godz.
16.00- 19.00

| RÓŻNE______________  ]
Urząd Pocztowy, ul. Piaski 11,172-454 
Urząd P ocztow y, os. C zw artaków
22, 174-101
B iuro  napraw  te le fon ów  174-004
P K P , ul. D w orcow a  19 172-510
T A X I  172-400
Stac ja  Tech n iczn e j K o n tro li i  O b­
sługi S am och odów  (m . in. h o low a ­
nie, p rzeg lą d y  re jestracy jn e  z  p ie ­
czą tką  do  dow odu , n a p ra w y ) S w a ­
rzędz, ul. N o w y  Ś w ia t 16 172-833
B iuro  ogłoszeń , N O W IN A , ul. P ia ­
sk i 12 172-287
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T Y P  •  T YP  •  T Y P
CZWARTEK 4.04.96 
PROGRAM I
6- 00 Kawa czy herbata? w  tym: Kalen­

darium XX wieku. Sportowa apteka 
(0-70055560-2)

^•45 VIP — rozmowa Jedynki
8.00 Różowa Pantera
8.30 Pory roku —  Przedwiośnie
8.45 Dzieci dzieciom
9.00 Wiadomości 
9-10 Mama i ja
9-20 Gimnastyka buzi i języka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 Prawnicy z Miasta Aniołów se­
rial prod. USA

10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To jest łatwe —  oczko w prawo... 

oczko w lewo
11-30 Kwadrans na kawę 
11 -45 Żyć skuteczniej
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes — rolniczy program in­

formacyjny
12.15 Magazyn notowań — Ekonomika 

dla rolnika — Z kwiatka na kwiatek 
— Z ziemi duńskiej — Czwartkowe 
spotkania z przyrodą

12.40 Wśród mgieł i wulkanów
13.05 Opowieści bałtyckie —  Od kropli 

do morza
13.25 Kliper
13.45 W rajskim ogrodzie storczyki
14.00 Zwierzęta świata — Wstęga życia 
,  d  /2)
14.30 Przez lądy i morza —  Nowe Zelan­

dia
14.50 Program dnia
15.00 Dla młodych widzów Potop popu
15.30 Max Glick (17/26) — serial prod. 

kanadyjskiej
16.00 Dla młodych widzów: Świąteczny 

jarmark
16.25 Dla dzieci: Kany tyn cas
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidło
17.40 Klinika zdrowego człowieka
18.10 Tata major — serial USA
18.30 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Nietykalni (16 /18 ) (emisja z tele- 

tekstem)
21.00 Wieczór publicystyczny
22.20 Diariusz — mag. rządowy
22.30 Pegaz — tygodnik kulturalny
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.15 Joanna D arc na Bałtyku —  repor­

taż
23.35 Sława w XX wieku oczami Cliv'ea 

Jamesa (6/8)  — serial dok. prod. 
ang.

°-25 Pocałunek trędowatemu — film 
fab. prod. franc.

2.00 Zakończenie programu

PROGRAM ii
7.00 Panorama
7- 10 Sport telegram
7.15 Poranny Magazyn Dwójki w  tym 

Dziennik krajowy (0-70055666)
7.50 Akademia zdrowia Dwójki — pro­

gram sportowo-rekreacyjny
8 00 Program lokalny
8.30 Dzieciaki, kłopoty i my
9 00 Świat kobiet (0-70035277)
8- 30 Świat który nie może zaginąć

— film dok.
8-55 Pan Magoo

19.00 Klub pana Rysia — program dla 
dzieci

'0.25 Podróże z Adamem Bujakiem: 
Wielki Tydzień w  Jerozolimie— im- 

. presja filmowa
°-*5  Krótki film w formie partytury — re- 

.  portaż
l i  Konie — film dok.

70 lat Polskiego Radia 
^•00 Od Aten do Atlanty — wlOO-lecie 

i ,  olimpizmu — reportaż 
•J.00 Panorama

la  ** żegnaj supermamo! —  film USA 
*■55 Powitanie
5-00 Pod niebem Afryki (12 /26 ) Pre­

zent — serial prod. USA

15.25 Akademia zdrowia Dwójki (powt.)
15.35 Studio sport: Goi
16.00 Animals (0-70055641-3)
16.30 5 x 5 — wygrajmy razem
17.00 jeden na jeden — program W ło­

dzimierza Szaranowicza
17.30 Droga krzyżowa — pr. red. kat.
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu (0-70075850)
19.35 Klub pana Rysia —  program dla 

dzieci
20.00 Katyń — Ludobójstwo i propagan­

da (1) —  film dok. prod.
pol.-niem.-rosyj.

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Halo weekend
21.45 Trzy kolory: niebieski — film fab. 

prod. franc.-pol.-szwajc.
23.20 Katyń — ludobójstwo i propagan­

da (2)
0.00 Panorama
0.05 Studio sport: I liga koszykówki mę­

żczyzn
1.00 Zakończenie programu

PIĄTEK 5.04.96 
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata? w  tym: Kalen­

darium XX wieku oraz miniatury
-  Witold Zalewski —  Wyspa umar­
łych, wyspa miłości

7.45 V.I.P. — Rozmowa Jedynki
8.00 Myszka Pik —  film anim. prod. 

estońskiej
8.25 Pory roku — Wiosna
8.45 Dzieci dzieciom
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja —  program dla mamy 

i trzylatka
9.25 Domowe przedszkole —  przed­

szkolny koncert życzeń
10.00 StarTrek— stacja kosmiczna— se­

rial
10.50 Książki najlepsze
11.00 Zrób to tak, jak my — Płaszcz 

młodzieżowy letni
11.15 Od niemowlaka do przedszkolaka
11.30 Polska bez granic
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn N otow ań— Wyplecione 

z w ikliny — Ekonomika dla rolnika
— Amerykanka za złotówki

12.40 Republika Korei Gościem TV Edu­
kacyjnej

14.05 Pascha u Kapucynów — reportaż
14.25 Lumen 2000
14.50 Program dnia
15.00 Da Capo
15.25 Pieśni Wielkopostne
16.00 Dla młodych widzów Fronda
16.25 Ciuchcia
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.25 M rzonka— film  fab. prod. polskiei
18.25 Odnaleźć złowieka — reportaż
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 Wrony — film fab. prod. polskiej
21.10 Droga Krzyżowa z Janem Pawłem 

II _  Transmisja z rzymskiego Co- 
losseum

22.45 Swojskie klimaty
23.00 Wiadomości
23.15 Cyrano de Bergerac — film kos­

tiumowy prod. franc.
1.30 Pieśni Wielkopostne (powt.)
2.00 Pascha u Kapucynów — reportaż 

(powt.)
2.20 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki — w tym

Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki (Audio­

tele 0 70055666)
8.00 Program lokalny
8.30 Johann Sebastian Bach — Kantata 

nr 78 — Jesu, der du meine Seele
9.00 Święty Jacek — film dok.

10.00 Co jest grane? — wydanie specjal­
ne

10.30 Teatr Telewizji Marian Hemar
— To, co najpiękniejsze

12.10 Bach — Bogu, Heereweghe— pu­
bliczności

12.40 IV Zimowa Olimpiada specjalna 
(narciarstwa zjazdowe i biegowe)

13.00 Panorama
13.20 Kosmiczna zagadka —  film fab. 

prod. australijskie)
14.55 Powitanie
15.00 Kantata nr 11 Jana Sebastiana Ba­

cha
15.35 Claustrum —  film muzyczny
16.00 Studio sport — koszykówka zawo­

dowa NBA
17.00 Spotkanie z prawdziwymi pingwi­

nami — film przyrodniczy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Va Banque — teleturniej
19.35 Co jest grane?— program dla dzie­

ci (powt.)
20.00 Droga Krzyżowa — widowisko 

plenerowe
20.40 100 Rocznica Urodzin Józefa Cza­

pskiego — Gość 2 —  Wojciech 
Karpiński

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Studio Teatralne Dwójki — Kasia 

z Heilbronnu
23.25 Panny smutne —  film muzyczny
0.00 Panorama
0.05 Peter Ustinow o Bachu (1 )— pro­

gram muzyczny
1.05 Zakończenie programu

SOBOTA 6.04.96 
PROGRAM I
7.00 Proszę o odpowiedź
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
7.55 Agrolinia
8.30 Powrót do przyszłości —  serial 

prod. USA
8.55 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15

10.35 Lumen 2000
11.05 Poeta krajobrazu —  film przyrod. 

prod. kanad.
12.00 Wiadomości
12.10 Kraj —  magazyn regionalnych Od­

działów TVP
12.35 Bazylika Grobu Bożego w  Jerozo­

limie — film dok.
13.00 Zwierzęta świata: Wstęga życia

( 1/ 2)
13.30 Walt Disney przedstawia — Alla- 

dyn. Trzymaj się
14.45 Rodzina rodzinie
15.05 Pieśni Postu świętego z dawnych 

polskich poetów zebrane —  w ido­
wisko

15.35 Swojskie klimaty (0-70055521 -3)
15.55 Bill Cosby show —  serial
16.20 Swojskie klimaty (0-70055521 -3)
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.25 Nowożeńcy
17.55 Swojskie klimaty (0-70055521 -3)
18.05 Szpital Dobrej Nadziei (2 /22) se­

rial obycz. prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Orędzie Wielkanocne Prymasa Po­

lski Józefa Glempa
20.20 Faustyna — film fab. prod. poi.
21.40 Swojskie klimaty (0-70055521 -3)
22.35 Krafftówna (1 /2 )
23.30 Sportowa sobota
23.50 Milczenie owiec — film fab. prod. 

USA
1.50 Zabójczy rejs —  film USA
3.20 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 J.S. Bach — Msza A-dur BWV 234
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkanie z językiem migowym
8.00 Legendy Wyspy Skarbów (20)

— serial prod. angielskiej
8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie

9.35 Małe ojczyzny
10.05 Wród delfinów z Robinem Willia- 

msem - film przyrod.
11.00 Kukuryków — film anim. prod. poi.
11.30 IV Ogólnopolska Zimowa Olimpia­

da Specjalna
12.00 Kołysanka dla wnuka —  film proo. 

USA
13.35 Słów cięcie gięcie, czyli rebusy 

Szymona Majewskiego
14.00 Studio sport: Mecz I ligi piłki noż­

nej
15.00 Familiada —  teleturniej
15.30 KOC —  komiczny odcinek cyklicz­

ny (wyd. świąteczne)
15.55 Tischner czyta katechizm —  Na 

moją pamiętkę
16.20 Roczniak — film fab. prod. USA
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19.00 Va banque
19.35 Szalony liczby
20.00 Verdi (1 /2 ) —  Pogoń za sławą 

— fabularyzowany dok. prod. ang.
21.00 Panorama
21.30 Sport teiegram
21.35 Słowo na niedzielę
21.45 Trudny powrót — film fab. prod. 

USA
23.20 Jeśli ocalę w sobie ciebie — w ido­

wisko poetyckie
24.00 Panorama
0.05 Peter Ustinov o Bachu (2) —  pr. 

muz.
1.05 Zakończenie programu

NIEDZIELA 7.04.96 
PROGRAM I
7.00 Program dnia
7.05 Tańce polskie — śladami Oskara 

Kolberga — Zwyczaje wielkanocne
7.25 Pieśni Postu Świętego z dawnych 

polskich poetów zebrane — w ido­
wisko poetyckie

8.00 Wielkanocne jajko — film anim. 
prod. ang.

8.30 Śpiewanki rodzinne — Weseie
9.00 Pollyanna —  (1) —  film fab. prod. 

ang.
10.25 Transmisja Mszy Świętej oraz bło­

gosławieństwo Urbi et Orbi
12.45 Biesiada z rolną
13.05 Od przedszkola do Opola
13.55 Barabasz —  film fab. prod. USA
16.10 Kultura duchowa narodu — Paweł 

Hertz — program dok.
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiechu warte
17.50 DTV— program Jacka Fedorowi­

cza
18.05 Dr Quinn (emisja z teletekstem)
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Doktor Źywago — film fab. prod. 

USA
23.20 Krafftówna (2) — Komediantka 

w  podróży
0.10 30 lat minęło —  Krzysztof Kraw­

czyk i jego gościd
1.15 Wesołych świąt —  film fab. prod. 

franc.
2.50 Recital 96 — relacja z galowego 

koncertu VI Ogólnopolskich Spot­
kań Śpiewajmy Poezje

3.35 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Echa tygodnia (dla niesłyszących)
7.30 Film dla niesłyszących
8.20 Słowo na niedzielę (dla niesłyszą­

cych)
8.30 Programy lokalne
9.35 Wszystko o jajku — film dok. prod. 

ang.
10.05 Halo Dwójka
10.25 Ulica Sezamkowa
11.20 Teatr dla dz iec i- Legenda o Świę­

tym Krzysztofie
12.00 Olbrzym (1 )— film fab. prod. USA
13.50 Teatr w  kadrze— Kraków muza i ja

—  film dok. o Annie Polony
14.45 Familiada
15.15 Zycie codzienne w  Watykanie

—  film dok. prod. franc.
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16.30 Portret — film fab. prod. USA
18.00 Programy iokafne
18.10 G.P. Palestrina Offertorium na 

Wielkanoc
19.00 Ve Benque — teleturniej
19.30 Tazmania (2) —  serial anim. prod. 

USA
19.55 Verdi (2-ost.) —  Brzemię sławy

— fabularyzowany dok. prod. ang.
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Jajo niespodzianka, czyli wielka­

nocny kabareton (1)
22.40 Renata Przemyk —  tylko przeboje
23.15 Zawrót głowy — krymin. dramat 

psych. prod. USA
I .  15 Jubileusz Henryka Mickiewicza

(2)
2.05 Zakończenie programu

PONIEDZIAŁEK 08.04.96 
PROGRAM I
7.00 Program dnia
7.05 Na rogu Świata i nieskończoności

— Chrzest i chrześcijanin
7.40 Dr Quin — seria! prod. USA 

(Powt.)
8.30 Wszystko gra —  Orkiestra
9.00 Pollyanna (2-ost.) Film fab. prod. 

ang.
10.25 W starym kinie — Tańcząca Wenus

—  film fab. prod. USA
12.00 Koncert życzeń
12.35 Na rogu świata i nieskończoności

— Chrzest i chrześcijanin (powt.)
13.05 Bliskie spotkania
13.40 Zaklęta w  sokoła — film fab. prod. 

USA
15.50 Honor dla niezaawansowanych

— program rozrywkowy
16.05 Grzegorz Turnau —  To tu, to tam
16.35 Reportaż
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.25 Nie ma róży bez ognia —  komedia 

prod. polskiej
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Rybka zwana Wandą —  komedia 

gangsterska prod. USA
22.15 Grosik 2 — piosenki lat 60-tych
23.35 Jazz TOp 95
0.25 Huragan Andrew —  film fab. prod. 

USA
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Folkowe nuty —  Kwartet Jorgi
7.30 Film dok.
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.40 Klasztory świata — Trapiści — his­

toria ocalenia zaionu cystersów
10.10 Ojczyzna polszczyzna —  Alleluja
10.25 Studio sport — Wielkie gonitwy

—  Wielka Liverpoolska
10.55 Gwiazdy tamtych lat —  Państwo 

Rachoniowie
I I .  25 To j est możliwe tylko tutaj —  pio­

senki Andrzeja Sikorowskiego
12.10 Olbrzym (2-ost.) ) film fab. prod. 

USA
13.40 Naprawdę jaka jesteś — Krystyna 

Janda
14.15 Boso, ale w  ostrogach— widowis­

ko na motywach Książki Stanisława 
Grzesiuka

15.30 Powitanie
15.50 Pechowi szczęściarze —  film fab. 

prod. USA
17.25 Ogród sztuk Pascha
18.00 Programy lokalne
18.10 Pisanki —  śpiewanki —  program 

poetycko-muzyczny
19.05 Koło fortuny —  teleturniej (Audio­

tele: 0-70055500
19.35 Wielkanocna Krzyżówka 13-lat- 

ków —  program dla dzieci
20.00 Godzina szczerości — Stefan Stuli­

grosz
21.00 Panorama
21.35 Jajo —  niespodzianka, czyli w iel­

kanocny kabareton (2)
22.20 Żądło — film fab. prod. USA

0.25 Panorama
0.30 Gwiazdyświatowegojazzu— nad­

zwyczajny koncert z udziałem Nan­
cy Wilson

1.25 Zakończenie programu

WTOREK 09.04,96 
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata? w  tym : Kalen­

darium XX wieku Sportowa apteka 
oraz „Najpiękniejsze samochody 
świata"

7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 „Albert piąty

Muszkieter"(20/26) „Truskawki 
dla króla" - serial anim.prod.fran- 
cusko - kanadyjskiej

8.30 Dzieci dzieciom - program muzycz­
ny dla dzieci

8.45 Tęczowa bajeczka
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja - program dla mamy 

i trzylatka
9.25 Gimnastyka - Ping Pong
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Córeczki milionera" (7  /22) - se­
rial prod. USA

10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Savoir - vivre
11.30 Videofashion - Moda po zmroku
11.50 Prawnik domowy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes -rolniczy magazyn in­

formacyjny
12.15 Magazyn Notowań - Gdzie zdobyć 

rolniczy fach - We francuskim stylu
12.45 Komputerowa szkoła II Access

7.0 /I.1 /
13.00 „Wielkie odkrycia w  biologii" ( 

3 /13 ) - „James Watson. Francis 
Crick i genetyka molekularna" - se­
rial dok. prod. niemieckiej

13.15 Bałtyckie technologie
13.35 Alfa - Odliczanie
13.55 Przybysze z Matplanety - w idowis­

ko dla dzieci
14.30 Laboratorium - Instytut Włókien­

nictwa
14.50 Program dnia
15.00 Program rozrywkowy
15.30 „Nowe przygody Czarnego Księ­

cia" (41 /52) - serial prod. australij­
skiej

16.00 Dla młodych widzów: Świąteczny 
jarmark

16.25 Dla dzieci: Tik Tak
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Budujemy nowy dom-reportaż
17.50 publicystyka kulturalna
18.05 „N ie z tego świata" (12/48) - se­

rial prod. USA
18.30 Rewizja nadzwyczajna - Ksiądz Zy­

gmunt
19.00 Wieczorynka „Pszczółka Maja"
19.30 Wiadomości
20.10 „Jon i" - film fab prod.USA
22.05 Puls dnia
22.20 Sejmograf
22.30 Ludzie, władza, pieniądze
23.05 Wiadomości
23.20 Świat jest literaturą
24.00 Tani program o poezji - Anna Piw- 

kowska /p o w t./
0.10 Sztuka, niesztuka - Reprodukcja 

/powt. /
0.30 Skąd ta wrażliwość - Anna Choda­

kowska /p o w t./
1.05 Korzenie /p o w t./
1.25 pr.artystyczny/powt./
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki w  tym 

Dziennik krajowy
7.50 Akademia Zdrowia „D w ójk i" - pro­

gram sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny

8.30 „Poczmistrz" - nowela TVP /19 67 / 
reż. Stanisław Lenartowicz, wyk.Kazimierz

Fabisiak, Andrzej Łapicki.Teresa 
Tuszyńska

9.00 Świat kobiet
9.30 „Wielkie metropolie" / 2 /  „Marra- 

kesz i Fez" - serial dok. prod.USA

10.00 Wehikuł czasu - program dla dzieci
10.20 Familiada - teleturniej - wydanie 

specjalne
10.50 Podróże w  czasie i przestrzeni 

„Morski jedwabny szlak" (2 /12) 
„Przygody Krzyża" - film dok. prod. 
japońskiej

11.40 Studio spo rt: NBA - action
12.10 Dozwolone od lat 40.,czyli lista 

przebojów starszych nastolatków
13.00 Panorama
13.20 „Zakazana miłość" (93/127) - se­

rial prod. wenezuelsko-hiszpańskiej
14.10 Clipol
14.45 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 „Biały Kieł" (14/26) „Zakładnik"

- serial prod. kanadyjskiej
15.25 Akademia zdrowia Dwójki 

/p o w t./
15.35 Studio sport - Magazyn piłkarski

„G ol"
16.00 Przegląd kronik filmowych
16.30 „5  x 5 " -Wygrajmy razem - teletu­

rniej
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Polska racja stanu
17.35 W okolice Stwórcy - poszukiwanie 

Prawdy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Wehikuł czasu - program dla dzieci 

/powt. /
20.00 Country Club
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Pogotowie ekologiczne 2
21.50 Tropy
22.20 Filmy Billa Forsytha:
„Businessman i gwiazdy" (Local Hero)

- film prod. angielskiej /1 983 r.
0.10 Panorama
0.15 „Siwa legenda" - film fab.prod.po- 

Isko - rosyjskiej /  1991, 887  reż. 
Bohdan Poręba, wyk. Iwona Kata­
rzyna Paelak, Lembit Ulfsak, Iwar 
Kalnysz

1.45 Zakończenie programu

ŚRODA 10.04.96 
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata? w  tym: Kalen­

darium XX wieku Sportowa apteka
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 „Moda na sukces" (209) - serial 

prod. USA
8.30 Tęczowy Musie Box
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja - program dla mamy 

i trzylatka
9.25 Gimnastyka - Wyciągnij się .prze­

ciągnij się
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Tancerze na lodzie" (9-ost.) „D e­
cyzja" - serial prod. niem.-włoskiej

10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Poradnik petenta
11.15 Poradnik bałaganiarza
11.30 Razem czy osobno ? Małżeństwa 

niepełnosprawnych
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy program in­

formacyjny
12.15 Magazyn Notowań - Młody agro- 

turyzm - Ekolodzy z cenzurką
12.40 Chochlikowe psoty, czyli zmagania 

z gramatyką Rzeczwnik - kartkówka
13.00 Historia z myszką i komputerem 

/6  /  - Podróże
13.25 Portrety współczesnej prozy pol­

skiej - Andrzej Bart - „Rien ne va 
plus"

14.05 Zgadnij ! Wykaż się!
14.10 ...swego nie znacie...-katalog za­

bytków - Środa Śląska
14.25 Gość dnia
14.30 Historia Polskiego Radia /4 /
14.50 Program dnia
15.00 Kraina łagodności - program poe­

tycko - muzyczny
15.30 „Moda na sukces" (209) - serial 

prod. USA /po w t./
16.00 Dla młodych widzów - Raj

16.25 Dla młodych widzów - Party tura
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teieexpress
17.20 Miliard w  rozumie - teleturniej
17.45 Z kamerą wśród zwierząt
18.05 „Sukces"(9-ost.) „M ałe jest pięk' 

ne" - serial prod.TVP
19.00 Wieczorynka „Madeline"
19.30 Wiadomości
20.10 „Lo t 771" /Mercy M iss io n /-

fab prod. amerykańsko-australijs-
kiej

21.45 Puls dnia
22.05 Nowa Polska :„Droga do bogact­

wa" - program publicystyczny
22.35 Nowa Polska : „Rzeczpospolita 

Gminna"
23.00 Wiadomości
23.15 „Imperatyw" - film fab. prod. pol­

skiej
0.55 Publicystka kulturalna
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn „D w ójk i" w  tym: 

Dziennik krajowy Gość poranny
7.50 Akademia Zdrowia „D w ójk i" - po­

ranny program sportowo - rekrea­
cyjny

3.00 Program lokalny
8.30 „Beztroskie dn i"(9 /2 6 ) - serial 

prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 „Podwodne przygody" / 3 /  „Cu- 

racao" - serial dok. prod. angielskiej
10.00 Po rozum do głowy - program dla

dzieci
10.25 „Bobby - angielski policjant" - re­

portaż
10.50 „Jest taki kraj" - fragmenty koncer­

tu, który odbył się w  Łódzkiej Hali 
Sporotwej z okazji 15-lecia NZSS 
„Solidarność"

11.30 „Świetliste obrazy Jerzego Mierze­
jewskiego" - reportaż

12.00 „N ie żałuję - Ewa Błaszczyk"
12.40 „Pamiętajcie o nas..."
13.00 Panorama
13.20 „Lato w Lesmonie" (4) - serial 

prod. niemieckiej
14.10 Clipol
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 „Podróż do wnętrza ziemi z Willym 

Fogiem"(13 /2 6 ) „Droga powrot­
na" - serial anim .prod. hiszpańskiej

15.25 Akademia Zdrowia
Dwójki /powt. /

15.35 Pejzaże wsi polskiej
16.00 Zwierzęta wokół nas - Podaj łapę
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - teletur­

niej
17.00 Seans filmowy
17.25 „Janusz Hajdun.Znajomy z So­

pot..." - film dok. Joanny Cicho- 
ckiej-Guli

18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Po rozum do głowy - program dla 

dzieci
20.00 Urodziny u Budziaszka - koncert 

z okazji 50 urodzin i 30 lat pracy 
artystycznej Jana Budziaszka, per­
kusisty zespołu „Skaldowie"

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Ekspres reporterów
22.10 Rewelacja miesiąca - Vincenzo 

Bellini „Lunatyczka" ok. 0.30 Pa­
norama

0.35 Studio sport M.Ś. w  hokeju na 
lodzie - grupa „B " Polska - Japonia

1.25 Zakończenie programu
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REKLAMA •  REKLAMA • REKLAMA
G AB IN ET P S Y C H IA T R Y C Z N Y

Swarzędz os. Kościuszkowców 41 / 14 

dr med Jerzy Tomaszewski

- leczenie dzieci:
moczenie, tik i, jąkanie, problemy wychowawcze, niepowodzenia szkolne itp. 

- leczenie dorosłych:
nerwice, choroby psychiczne, depresje, nerwice okresu menopauzy 

- leczenie i pomoc w  problemach odwykowych

Przyjęcia : środy w  godz. 18.00-19.00 - Rejestracja telefoniczna tel. 173-816

W izyty  dom ow e

ogl078

f  STUDIO FOTO VIDEO \
Henryk Błachnio

OFERUJEMY:
♦  w ciągu 1 godziny zdjęcia ze wszystkich filmów

♦  3 minutowe zdjęcia paszportowe, 

dowodowe, legitymacyjne

♦  videofilmowanie

♦  pełną obsługę fotograficzną i filmową 

ślubów, chrztów, I komunii itp.

♦  kopiowanie filmów video

+  sprzedaż: aparatów, filmów, albumów, 

kaset, ramek, pocztówek artystycznych

♦  komis fotograficzno-filmowy

ZAPRASZAMY
9.00-18.00 sobota 9.00-14.00 

os. K ośc iuszkow ców  la  te l. 174-238 
os. Cegielskiego 18

K a n c e la r ia  P r a w n ic z a  
G e r t ru d a  S łu p c zy ń sk a

Obrót nieruchomościami 
kupno, sprzedaż, wynajem, ponadto:

- pełna obsługa podmiotów gospodarczych,
- windykacja wierzytelności,
- zakładanie spółek,
- pozwy, odwołania, porady prawne.

S w a rzę d z  R ynek 1
te l.  (061) 172-411, fa x  (061) 150-209 

godz . p rzy ję ć :
p o n ie d z ia łe k  i c z w a r te k  - 10.00 - 16.30 

w to r k i  i ś ro d y  - 10.00 - 13.00

STACJA TECHNICZNEJ 
KONTROLI I OBSŁUGI 

SAMOCHODÓW

WYKONUJE:
★ przeglądy rejestracyjne z pieczątką 

do dow odu rejestracyjnego
★ diagnostyka, naprawa, holowanie
★ przeciwkradzieżowe znakowanie pojazdów
★ przeciwkradzieżowe zabezpieczanie pojazdów

M U L  - T -  L O C K

★ a u to a ia rm y  - k ilk a n a ś c ie  m o d e li

A U T O S Y S T E M Y  FO X

ul. Nowy Świat 16, Swarzędz 
tel 172-833

AUTO ALARMY
atestowane, zniżki AC , centralne zamki

AUTO BLOKADY
TYTA N -LO C K  

silnika, skrzyni biegów

RADIOMONTAŻ, ANTENY
N A P R A W A  rozruszników, prądnic, 

alternatorów, elektroniki samochodowej 

S w a rz ę d z  ul. N o w y  Ś w ia t  1 6  

te l. 172  -  833

TAXI OSOBOW E  
- dojazd do 1 strefy bezpłatny 

10% zniżki dla stałych klientów 
Najtańszy transport bagażowy



Z A K Ł A D P O L I G R A F I C Z N Y

6 1 - 3 1 1  P O Z N A Ń ,  UL. Ł U G A Ń S K A  1 , TEL/FAX: ( 061  ) 7 7  40 68

ABEDIK
ZAKŁAD POLIGRAFICZNY

Ó d H  5  l a t  J z a + t u p J e J z A & i u ą . ,  a .  ( A ^ ć ę J z ś  t e s t u * ,  t a s i d ^ ą  o J t ^ Z t u ^ ę .  J z l i e s t t a .

P.P.H. STANBUD  
oferuje po cenach

R A T Y

- ceg ła  kl. 1 50 -  0 ,46 gr
-  m axy kl. 1 00 -  1.70 g r  ( 1.45 )

-  siporex -  3.20 zł
-  kostka b ru k ow a  -  cem ent -  w ap n o  -  styropian  

-  w ęg ie l -  skup złomu
-  płyty p ilśn iow e 2.55 zł/ m2 

-  pianka tap icerska

Ceny zawierają VAT plus transport na plac budowy plus za i wyładunek 

Garby, ul. Łozowa 3, tel. 173 - 036 R A T Y

ogl013

HURTOWNIA FIRANEK
przy ul. Strzeleckiej 2

ZAPRASZA: codziennie w godz. 9.00 - 17.00 soboty godz. 9.00 - 13.00

Oferuje: firanki, serwety, serwetki i lambrekiny 

po cenach hurtowych i detalicznych

Na życzenie klienta szyjemy firanki według indywidualnego projektu kupującego



PROSTO Z RATUSZA
Swarzędzki miesięcznik r<, alny

D o d a

Wystawa Poczty Podziemnej tv 15 rocznicę stanu wojennego
■

wyułuiyiy o Idlka k t  agonię komunizmu. Pragnąc pizypomnieć tą roc-----

JOZEF PIŁSUDSKI

ROCZNICĘ SMiERCI

'

\9AjjQX̂  U P
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15 r o c z n i c a  w p r o w a d z e n i a  s tanu w o j e n n e g o

PROSTO Z RATUSZA
S w a r z ę d z k i  m i e s i ę c z n i k  r e g i o n a l n y

Dodatek specjalny do nr 15/1996

Wystawa Poczty Podziemnej 
w 15 rocznicę stanu wojennego

13 grudnia 1981 roku ówczesne władze PRL wprowadziły stan wojenny przeciwko 

własnemu społeczeństwu! W  1996 roku mija 15 rocznica tamtych wydarzeń, które 

wydłużyły o kilka lat agonię komunizmu. Pragnąc przypomnieć tą rocznicę, o której 

wielu chciałoby zapomnieć, postanowiliśmy zorganizować wystawę znaczków wydawa- 

nych w drugim obiegu od początku stanu wojennego.

i JÓ Ź eT P IŁ S U D S K I
5 XII 1887 -  12 V 1935

W 5 0 -U  ROCZNICĘ ŚMIERCI

Wystawione znaczki pochodzą z kolekcji pana Henryka Brzozowskiego z Poznania 

i dotyczą Poznańskiego Czerwca 1956 oraz stanu wojennego.
W  czasie trwania wystawy (13-15.12.96 r.) będzie można nabyć wydawnictwa 

okolicznościowe związane z pocztą podziemną oraz spotkać się z autorem wystawy, 

a nawet dokonać ciekawej wymiany „walorów filatelistycznych” .

Pragnąc przybliżyć sprawę tego fenomenu, jakim było wydawanie znaczków w pod­

ziemiu, prezentujemy fragmenty dwóch publikacji.
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Poczta Podziemna
W p ro w a d z e n ie  stanu  w o je n n e g o  w  dniu  13 g ru d n ia  1981 r. i w -w s tę p - m a  U",ais

N.SZZ „Solidarność" nie zniszczyło tego masowego ruchu społecznego. W o jn  w y j  ' z
na  n a ro d ° w i  z m ie n iła  ty lk o  sy tu ac ję  s p o łe c z e ń stw a  i w y tw o r z y ła  sw o is te  fo rm y  o p o ru

S o lid a rn o ś ć "  w ra z  z in n y m i o rg a r  'i .x  i iw  op ozy cy  r.yr. i re szta  d o  p o d z ie m ia  tw o rząc  
n o w e  struktury G ig a n iz a c y jn e . W k ró tc e  u ru ch om iły  on e  d z ia ła ln o ść  w y d a w n ic z ą  o raz  steć  
i, o lp o rt  iźow  ą  p< tdzientnej p ra sy , n ie z a le ż r  h w y d a w n  w  k s ią z k o w y c l d ru k ó w  u ło tn yp l 

J edn ą  z n a jh a rd z ie j sp ek tak u la rn y ch  f o n ,  d z ia ła ln o śc i in fo m ia c y jn o -p r  p ć .gcz .d ow t,  
o p ró c z  „ R a d 'a  S o lid a rn o ś ć " ,  sta ło  się  z o rg a n izo w  an ie  Poczty  P o d z ie m n e j

Z a  j e j  p o czą te k  uznać n ależy  w y d a w a n e  w j982 r. stem ple , znaczk i i k o p - ty o k o lic z n o -  
o w e ,  w y k o n  m e  rę c zn ie  p  ź n ió w  O ś ro d k ó w  In te rn ow an ia , Pr* : - [ c \ taw ały

; >nt n cz  , •• b a rd z o  p rym ity  w n y c h  w a ru n k a c h  w ię z ie n n y c h , by ły  f< n ią  kontaktu  ze 
■ w la te m  zew re t rz n y m

In tern o -- ani d z ia ła c z e  z a p o c z ą tk o w a li w ię c  w sic tie >' cjermy n P o cz tę  P o d z ie m n ą . et->ra 
stuła się  c z ę śc ią  h istorii „S o lid a rn o śc i '

O d  j  . 1983 rok u  F l c ij , y czn ie  d ru g in  o ja w iły
ą , o ra z  c ie k a w sz e  g ra f ie  e  y d an ia  zna  k op e i ■ - • y £ r ow w iu

p rzez  różne o rg a n iz a c je  n ie p o d le g h  ś: iowc-
P ie rw o tn ie  ko le jne, e d y c je  z n a c z k ó w  s ta n o w iły  fo rm ę  c e g ie łk i n a  p o m o c  d la  in te rn o w a -  

. N a s tę j sdaży  p rze z n a c za n o  n a  d o f in a n s o w a n ie  p o d z ie m n e j
Iz ia ła ln o s  w . . . . . . . . . . . . . . . m oc  m a te ria ln ą  i p r a w n ą  d la  w ię ź n ió w  p o lity c z n y c h

rod z in .
W y d a w ;„ . : t w  a P . czty P o d z ie m n e j u d o w a d n ia ły , że  „S o lid a rn o ść  ’ ż y je , p rz y p o m in a ły  

p o  akt m o t t a  h - j a c h iwyd iach  toryc nyc ! ■ ' h e . p o z w o l i ł
g ro m a d z ić  fu n d u s z e n  p < ■ e n le t  ci c ip t  z c z e g  ! y ch  tr k tu rz s  p k <  w y ch  ra  
na d z ia ła ln o ś ć  k o n sp ira cy jn t Dawały tak że  upust r i ■ ■' • ■  : '-

Z b ie g ie m  iz -.s u  P o c z ta  P -.-dziem nu fu n k c jo n o w a ło  co raz  spraw ,-.tej N a le ż y  J z r - iac 
i: w e n c ie  a u t e o w  w y k o n a w c ó w  cyc* w y d a w n ic tw

. z c z k ó w b y ła r ó ż n o r o d r  p ■ s  va!y te p rzecie/  rudny . . . . . . . .  icł
pras, o g r * ... . - y ch  rat iii Ściac ich n ic zn y ch , z z a s to so w a n ie m  ry g o ró s  n sp ii
N ie k tó re  zn aczk i m ia ły  w a lo ry  a rtystyczne , b y ły  w sp a n ia ły m i g r a fu  tum
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W y d a w n ic t w  P oczty  P o d z ie m n e j lat o s iem d z ie s ią ty ch  t ie  z a lic z a  się do  pocztt \ y 
"  aioróv\ fila te lis ty c zn y c h . S ta ły  s ię  je d n a k  p o sz u i iw a r.ym  o c ie k łe m  zb ie rac tw  /r  . ;? k i v  
p o s ia d a ją  przede w sz y s tk im  w a rto ść  ja k c  Jo im e n th  szystk i w y d a
cze  (z n a c z k i, k operty , kat ty . a rk u s ik i, b l o k i ! «. y d a ją s ię  rów  w p r a w n e , jeżeli spełni a ja  ,vrui 
d o k u m en tu  czasu .

Z d a rz a ły  s ię  p rze sy łk i p o c z to w e  o fr a n k o w a n e  zn acz k am i P oczty  P o d z ;em n e j . t t g o  
o p a trzo n e  p rze z  P ocztę  P o ls k ą  d atow r.ik an  . .a k ie  koperty  staną się  n ie w ą tp liw ie  cen n ym i 
v. a lt-ran ;i f ila te lis ty czn ym i

(H . B r z o z o w s k i ,  P o zn ań sk i C z e r w ie c ’5 6  na znaczk ach  p  :z\ p o d z ie m n e j 1Ś>8’ - I 9 8 9  
P o z n a ń  1996 )

O podziemnej filatelistyce...
i i W e d le  z a p rz y m ź u io ru g o  filate listy  fen o m en  u o d z iem n ti p oczty  n> je s t  nicz>:*.» 

spec ja ln y  m . K a ż d a  g ru p a  lu d z i, która n a  o g ra  nic z o n ą  fo rm ę  ek sp res ji z a c z y n a  pi o d u k o w  aC 
z n a c z k i i s te m p le  W y d a w a n o  j e  ge tc ie , w o f la g a c h , p o w sta n iu  -..arsz.- k 
podcz.-.s w o  i r> '• a rab sk o -iz r .ie lsk ie j p o lsk ie  statki z a b lo k o w a n o  na M o r z y  C z e rw o n y m , ich  
'• d o g i w y d a w a ły  znaczk i. Z a jm u j*  s i «  tym  tez od c ię te  m ie s ią ca m i o d  św ia ta  w y p ia w y  

p o la rn e " .
C/orani’ z o n a  fo rm a  ek sp re s ji -  o to  d ia g n o z a  fila te lis ty  d la  stanu n a ro d o w e g o  d u ch  t A  

; )ak  to fakt ż< iz ięk  znaczk m d a  tło < tan isac upust fru s tra c ji, b e z s iln o śc i
ó ź ż ^ m  n ie n a w iś c i:  w ysta rczy  p opa trzeć  na  zn aczk i z  U rb a n e m , K is z c z a k ie m . la ru z e K lu m  -

: KO-zFEDERAr.iA ►PISK: NlE»OOI PStfJ
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'■ rozpaczy  (z n a c z k i i  ć -d ę c o n e  k* J e rzem u  P o p ie -  
< f-oc c zy  G r z e s io w i  P rz e  k< :zuc cm .

tyczn y m  (chwata o ręża  p o lsk ie g o  od K . ; f > .Y r  i- 
cni Barskiej po M -̂me Casmi i rei 
z  Madonną. f .■■■ -^en. <w J e iz .,n . ' Br.tbam. 
nastrojom martyrolog icznym (.reje-tr cierpieli na- < 
ilu od pierwszego rozbioru przez powsutni po K,..- 
tyń- przypomnienie kolejnych etapów zi.u.g ;i z

etpoca

(J oan n a  S z c zę sn a , O  p o d z ie m n e ; fila  
czy li h isto ria  p e w n e g o  s z a le ń s tw a  M a g a -  n G a  
W y b o rc z e j ,  nr 26, 2 5 .0 s  v 3 ).

Towarzystwo Poczty Podziemnej
^ ci.jgu o niu lat (1952*1989; „wyeinitov ano” ty- 

m wC znaczków- Poczt;. Podziemnej Aby oca.hc od zapo*

Ziemna ulateiistyka, powstało w 1992 r. Towarzystwo 

P ocz ty  P o d z ie m n e j.
Podstawowym celem towarzystwa jest stworzenie ży- 

wego ruchu k ilrkejonerów ; Sk «.h Zna. rkó\ Podzie-

go katalogu tych znaczków.

(  2 $91 W a,.>4m*v„, ul. B -a o i c g o  29/67, te! i IDU

S . ■


